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Martın 28-də Saatlıda pambıqçılı-
ğın inkişafı məsələlərinə dair res-
publika müşavirəsi keçirilmişdir.
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev müşavirədə 
iştirak etmişdir.
Dövlətimizin başçısı müşavirədə 
giriş nitqi söyləmişdir. O, demişdir:
- Biz bugünkü müşavirədə ölkə-
mizdə pambıqçılığın inkişafı ilə 
bağlı məsələləri müzakirə edəcə-
yik. Bildiyiniz kimi, pambıqçılığın 
inkişafı Azərbaycanda prioritet 
sahə sayılır. Bu il ən çox pambıq 
tədarükü Saatlı rayonunda gözlə-
nilir. Pambıqçılığın rayonun inki-
şafına çox böyük xeyri var. Eyni 
zamanda, biz pambıqçılıqla məş-
ğul olan bütün rayonlarda sürətli 
inkişafı görürük. 
Əvvəlki illərdə Saatlı rayonunun 
inkişafı ilə bağlı çox böyük işlər 
görülübdür. Rayonun infrastruk-
turu tamamilə yenidən qurulub-
dur. Elektrik enerjisi ilə təminat 
böyük dərəcədə yaxşılaşıb. Bu 
gün açılışında iştirak etdiyim yeni 
yarımstansiyanın fəaliyyəti həm 
əhaliyə, həm də bütün təsərrü-
fatlara fasiləsiz elektrik enerjisi-
ni verməklə, əlbəttə ki, böyük bir 
inkişafa yol açır. Eyni zamanda, 
Saatlı rayonunun su problemləri 
də həll olunur. Uzun illər ərzində 
əhali bu problemdən əziyyət çə-
kirdi. Şəhərin cəmi 30 faizi su ilə 
təmin olunurdu, özü də gündə 2-3 
saat. İndi isə fasiləsiz, Dünya Sə-
hiyyə Təşkilatının standartlarına 
uyğun içməli su verilir.
Mənə verilən məlumata görə, qaz-
laşdırma 80 faizə çatıb və əminəm 
ki, yaxın gələcəkdə Saatlıda bir 
dənə də yaşayış məntəqəsi qaz-
sız olmayacaq. Saatlı rayonunun 
demək olar ki, bütün kənd yolları 
əsaslı təmir edilir, tikilir. Əvvəlki 
illərdə bir neçə önəmli kənd yolu 
layihəsi icra edilmişdir. Birinin 
açılışını bu gün etdik. Bir neçə 
kəndi birləşdirən daha bir kənd 
yolu layihəsi var ki, o da yaxın za-
manlarda icra ediləcək və əhalinin 
istifadəsinə veriləcək.
Prezident sosial obyektlərin tikin-
tisindən danışaraq demişdir ki, 
vaxtilə qəbul olunmuş regionla-
rın sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət 
proqramları uğurla icra edilir və 
ölkəmizdə yeni reallıqlar yaradıb-
dır. Nəzərə alsaq ki, regionların 
sosial-iqtisadi inkişafına dair ar-
tıq bir neçə Dövlət proqramı icra 
edilib, görərik ki, bu proqramların 
çox böyük əhəmiyyəti var. İnfrast-
ruktur layihələri icra olunandan 
sonra biznes üçün daha da yaxşı 
şərait yaradıldı. Azərbaycan döv-
ləti bu istiqamətdə ardıcıl siyasət 
aparır, sahibkarlığın inkişafı, biz-
nes mühitinin yaxşılaşdırılması, 
yeni ixrac bazarlarının araşdırıl-
ması və o bazarlara çıxmağımız 
ölkəmizin hərtərəfli inkişafına gə-
tirib çıxarıb.
Biz fəaliyyətimizi gələcəkdə də 
uğurla davam etdirəcəyik. Qey-
ri-neft sektorunun inkişafı prio-

ritet sahədir, xüsusilə indiki şə-
raitdə ki, neftin qiyməti dünya 
bazarlarında kəskin şəkildə aşağı 
düşüb. Biz indi qeyri-neft sektoru-
nun inkişafına həm daha çox fikir 
verəcəyik, həm də ki, daha da fəal 
iş aparılacaqdır.
Dövlət başçısı Azərbaycanda 
pambıqçılığın qədim ənənələrə 
malik olduğunu bildirmiş, qeyd 
etmişdir ki, əsrlərboyu xalqımız 
pambıqçılıqla məşğul olubdur. 
O, demişdir ki, pambıqçılığın ən 
sürətli və uğurlu inkişaf dövrü 
ulu öndər Heydər Əliyevin adı 
ilə bağlıdır. Məhz onun təşəbbüsü 
və bilavasitə rəhbərliyi ilə 1970-ci 
illərdə və eyni zamanda, 1980-ci 
illərin əvvəllərində Azərbaycanda 
pambıqçılıq sürətlə inkişaf edib. 
Əgər biz statistikaya nəzər salsaq 
görərik ki, Ulu Öndərin dövründə 
Azərbaycanda pambıq tədarükü 
bir neçə dəfə artıb. 1980-ci illərin 
əvvəllərində 800 min ton–1 mil-
yon tona qədər pambıq tədarük 
edilirdi.
Bu, əlbəttə ki, respublikanın inki-
şafına səbəb olmuşdur. Məşğul-
luq yüksək səviyyədə təmin edi-
lirdi. Pambıqçılıqla məşğul olan 
zəhmətkeşlər öz həyat şəraitini 
böyük dərəcədə yaxşılaşdırmışdı-
lar. Kəndlərimiz abadlaşdı, o vaxt 
Azərbaycana böyük investisiya 
cəlb olundu. Əlbəttə, biz o vaxt 
müstəqil dövlət deyildik və Azər-
baycan xalqı onu da unutmamalı-
dır ki, Sovet İttifaqının tərkibində 
Azərbaycan iki respublikadan 
biri olmuşdur ki, öz tələbatını özü 
ödəyirdi, eyni zamanda, ümumit-
tifaq büdcəsinə də töhfə verirdi. 
Qalan 13 respublika dotasiya ilə 
işləyirdi. Əfsuslar olsun ki, Ulu 
Öndər Azərbaycandan Moskvaya 
gedəndən sonra bütün sahələrdə 
olduğu kimi, biz pambıqçılıqda 
da tənəzzüllə qarşılaşdıq. İldən-ilə 
diqqət azalırdı, ildən-ilə pambıq 
sahələri kiçilirdi və bu proses əf-
suslar olsun ki, son illərə qədər 
davam edirdi.
Ancaq 1993-cü ildən sonra Ulu 
Öndərin rəhbərliyi ilə vəziyyət sa-
bitləşməyə başladı. Əgər statistik 
göstəricilərə nəzər salsaq görərik 
ki, 1996-cı ildən sonra artıq Azər-
baycanda hər il iqtisadi inkişaf 
başlamışdır.
Hesab edirəm ki, bu gün pambıq-

çılığın inkişafı artıq reallıqdır və 
2016-cı il dönüş ili olmuşdur. 2015-
ci il demək olar ki, bizim müasir 
tariximizdə pambıqçılıqda ən pis 
il olmuşdur, 18 min hektardan 
cəmi 35 min ton pambıq tədarük 
edilmişdir. Keçən il qısa müddət 
ərzində, - düzdür, bir qədər vaxt 
itirdik, - bütün gücləri səfərbər 
edərək biz dönüş yarada bildik. 
Çox ciddi tədbirlər görüldü, tex-
nika alındı, dövlət dəstəyi göstə-
rildi, imkan daxilində meliorasiya 
işləri aparıldı. Keçən il biz 51 min 
hektarda pambıq əkmişdik və nə-
ticədə 90 min tona yaxın məhsul 
götürülmüşdür. Yəni, bu, 2015-ci 
illə müqayisədə üç dəfə çoxdur.
Ancaq bu il biz daha da ciddi ha-
zırlaşmışıq. Bu il bütün aqrotexni-
ki tədbirlər ən yüksək səviyyədə 
təşkil edilmişdir. 
Bu il və keçən il Dövlət İnvestisiya 
Proqramında pambıqçılığın inki-
şafı ilə bağlı böyük vəsait nəzərdə 
tutulmuşdur. Kompleks tədbirlər 
görülmüşdür. İlk növbədə, biz 
özümüzü texnika ilə təmin etməli 
idik və bunu etdik. Keçən il və bu 
il Azərbaycana minlərlə yeni tex-
nika gətirilib. Keçən il 100-ə yaxın 
pambıqyığan kombayn gətirilmiş-
dir. Bu il 200-dən çox müasir kom-
bayn sifariş edilib.
Meliorasiya işləri uğurla aparılıb. 
“Meliorasiya və Su Təsərrüfatı” 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, eyni 
zamanda, yerli icra orqanları bu 
işlərdə fəal iştirak edirlər. Biz me-
liorativ tədbirləri genişləndirərək 
dövriyyəyə yeni əkin sahələri-
ni əlavə etdik. Hesab edirəm ki, 
bütün bu kompleks tədbirlər nə-
ticəsində bu il rekord nəticə göz-
lənilir. Biz əkin sahələrini böyük 
dərəcədə genişləndirdik. Son mə-
lumata görə, bu il 136 min hek-
tarda pambığın səpini gözlənilir 
və orta məhsuldarlıq 20 sentner 
səviyyəsində olmalıdır. Keçən illə 
müqayisədə bu, artım deməkdir. 
Ancaq biz və pambıqçılar bunu 
yaxşı bilirik ki, bu, bizi qane edə 
bilməz. Sovet vaxtı məhsuldarlıq 
daha da böyük idi. Nəzərə alsaq 
ki, bu gün biz həm müasir texnika 
alırıq, həm bütün digər tədbirləri 
ən yüksək səviyyədə görürük, əl-
bəttə, gələcək illərdə məhsuldarlıq 
daha da artmalıdır.
Pambıqçılığın ölkə iqtisadiyyatına 

çox böyük xeyri var. Bu, ölkəmizə 
valyuta gətirir və pambıq elə bir 
məhsuldur ki, dünya birjaların-
da satılır. Ona görə, pambığın və 
mahlıcın satışı üçün bazarları ara-
maq lazım gəlmir və bu, əlbəttə ki, 
böyük üstünlükdür. 
Dövlət, əlbəttə ki, öz tədbirlərini 
görür. İlin əvvəlindən ancaq icti-

mai işlərə 40 mindən çox vətəndaş 
cəlb edilmişdir, 40 mindən çox 
yeni iş yeri ancaq dövlət sektorun-
da yaradılmışdır. Dövlət şirkətlə-
rində, dövlət qurumlarında, yerli 
icra orqanlarında 40 mindən çox 
vətəndaş artıq işlə təmin edilib. 
Azərbaycanda dövlət həmişə sa-
hibkarlara kömək göstərir. Bu kö-

mək və yardım müxtəlif sahə lər də 
özünü büruzə verir. Əlbəttə ki, ilk 
növbədə, mənim siyasi dəstəyim 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Mən 
hər il dəfələrlə sahibkarlarla görü-
şürəm, çalışıram ki, onların prob-
lemləri həll olunsun və onlar da 
ölkə iqtisadiyyatına daha böyük 
həvəslə yatırım, yəni, sərmayə 
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qoysunlar. Eyni zamanda, sahi-
bkarlara böyük maliyyə dəstəyi 
göstərilir. Sahibkarlığa Kömək 
Mil li Fondunun xətti ilə bu günə 
qə dər 2 milyard manatdan çox 
gü zəştli şərtlərlə kreditlər veril-
mişdir. Bu kreditlər iqtisadiyyatın 
real sektoruna verilir. Bu kreditlər 
hesabına on minlərlə yeni iş yeri, 
yüzlərlə, minlərlə yeni müəssisə 
yaradılıbdır və bir sözlə, ölkəmi-
zin qeyri-neft sektorunun inkişa-
fı üçün yeni imkanlar açılıbdır. 
Məhz bunun nəticəsində bu ilin 
ilk iki ayında qeyri-neft sənayemiz 
5 faiz, kənd təsərrüfatı isə 3 faiz-
dən çox artmışdır. Bu, iqtisadiy-
yatın real sektorunun - qeyri-neft 
sənayesinin və kənd təsərrüfatının 
inkişafının göstəriciləridir. Bunu 
beynəlxalq mötəbər qurumlar da 
qeyd edir. Onların arasında xü-
susilə Davos Ümumdünya İqtisadi 
Forumu ən mötəbər dünya forumu-
dur və onun hesablamalarına görə, 
Azərbaycan iqtisadiyyatı dünya 
miqyasında öz rəqabətqabiliyyətli-
liyinə görə 37-ci yerdədir. Dünyada 
200-dən çox ölkə var. Bax, biz bu 
parametrə görə 37-ci yerdəyik. He-
sab edirəm ki, bu, tarixi nailiyyətdir. 
Bundan əlavə, biz keçən ilə nisbətən 
3 pillə yuxarı qalxmışıq. Əlbəttə ki, 
bu, bizim işimizə verilən yüksək 
qiymətdir və bizi sevindirir. Ancaq 
əsas məsələ ölkəmizdə gedən pro-
seslərdir və bu proseslər müsbət is-
tiqamətdə gedir.
Növbəti illərdə əsas vəzifələrdən 
biri qeyri-neft məhsulları ixracının 
artırılmasıdır. Çünki neft-qaz sahə-
sində hər şey müsbət istiqamətdə 
gedir. Bizim böyük “Cənub Qaz 
Dəhlizi” layihəsi uğurla icra edilir. 
Bu da tarixi layihədir. Ancaq bizim 
əsas məqsədimiz qeyri-neft ixracı-
mızı artırmaqdır. Bax, bunu etmək 
üçün kənd təsərrüfatının ənənəvi 
sahələri inkişaf etməlidir. Bura-
da təkcə pambıqçılıqdan söhbət 
getmir. Biz keçən il tütünçülükdə 
də, baramaçılıqda da ciddi dönüş 
yarada bilmişik. Tütün istehsalı 
artır. Biz artıq quru tütünün ixracı 
ilə də ciddi məşğuluq, kontraktlar 
imzalanıbdır. Üzümçülüyün inki-
şafı sürətlə gedir, şərab məhsulla-
rının ixracı da artmalıdır və artıq 
artır. Baramaçılıq sürətlə inkişaf 
edir. Əgər 2015-ci ildə cəmi 200 ki-
loqramdan bir qədər çox barama 
tədarük olunubsa, keçən il bu, 70 
tona çatıbdır, bu il daha da yüksək 
rəqəm olacaq. Şəki ipək kombi-
natının işi bərpa edilib. Orada da 
subsidiyalar verilir. Tütünçülükdə 
də subsidiya verilir. İndi şəkər çu-
ğundurunun kütləvi əkini başla-
yıb. Bu, bizə çox lazımdır. Çünki 
bizim şəkər zavodumuz daha çox 
xaricdən gələn xammalla işləyir. 
Biz daha çox yerli xammalı təmin 
etməliyik. Bu da məşğulluq və ix-
rac potensialı deməkdir. Ona görə 
qeyri-neft məhsullarının, xüsusilə 
kənd təsərrüfatı məhsullarının ix-
racı bizim üçün indiki inkişaf mər-
hələmizdə əsas vəzifədir.
Biz bir neçə ölkədə artıq ticarət 
evləri yaradırıq. “Made in Azerba-
ijan” brendi artıq dünyaya yayılıb-
dır. İndi bütün siyasi təmaslarda, 
həmkarlarımla görüşlər əsnasında 
ən vacib məsələ məhz Azərbaycan 

məhsullarının ixracı məsələsidir. 
Bu məsələni mən qaldırıram və 
siyasi dəstək olan yerdə, əlbəttə 
ki, bizim sahibkarlarımız üçün də 
yeni imkanlar yaranır. 
Bir sözlə, artıq keçən il ərzində 
pambıqçılıqda əldə edilən müsbət 
təcrübə gələcəyə nikbinliklə bax-
maq üçün böyük əsas verir. Bu-
günkü müşavirədə pambıqçılığın 
inkişafı ilə bağlı önəmli məsələlər 
müzakirə ediləcək. Əminəm ki, bu 
gün start verdiyimiz səpin kampa-
niyası uğurla başa çatacaq və biz 
bol məhsul əldə edəcəyik.

* * * * *
Sonra Saatlı Rayon İcra Hakimiyyə-
tinin başçısı Siraqəddin Cabbarov, 
Biləsuvar Rayon İcra Hakimiyyəti-
nin başçısı Mahir Quliyev, “Gilan 
Holding”in Gilan kənd təsərrüfatı 
qrupunun pambıqçılıq üzrə mü-
şaviri Bəhruz Camalov, Beyləqan 
Rayon İcra Hakimiyyətinin başçı-
sı Vaqif Abdullayev, Bərdə Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Vida-
di İsayev, “ÇTS Aqro” MMC-nin 
baş direktor əvəzi Arif İbrahimov, 
Tərtər Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Müstəqim Məmmədov, 
Meliorasiya və Su Təsərrüfatı Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Əh-
məd Əhmədzadə çıxış etmişlər.

Prezident İlham Əliyevin 
yekun nitqindən:

-Bu il 22 rayonda pambıq əkilə-
cək. Mənə verilən son məlumata 
görə, əkin sahələri 136 min hektar 
olacaq. Rayonlar üzrə hektarların 
həcmi aşağıdakı kimidir. Mən istə-
yirəm bu rəqəmləri səsləndirim. 
Həm bunu ictimaiyyət, həm də 
zəhmətkeşlər bilsinlər ki, burada 
işləmək üçün çox böyük imkanlar 
yaranıb. 
Ağcabədi rayonunda 8 min 800, 
Ağdamda 3 min, Ağdaşda 3 min, 
Ağsuda 2500, Beyləqanda 8 min 
500, Bərdədə 8 min 500, Biləsuvar-
da 11 min, Cəlilabadda 500, Fü-
zulidə 2 min, Goranboyda 5 min, 
Hacıqabulda 1200, İmişlidə 18 
min, Kürdəmirdə 4 min, Neftçala-
da 10 min, Saatlıda 17 min 100, Sa-
birabadda 15 min, Salyanda 7 min, 
Samuxda 30, Tərtərdə 3 min, Ucar-
da 2500, Yevlaxda 2 minə yaxın, 
Zərdabda 3100 hektarda pambıq 
əkiləcək. Bu, yaxşı göstəricidir, 
keçən illə müqayisədə təxminən 
3 dəfə çoxdur. Biz əlbəttə, çalış-
malıyıq ki, növbəti illər üçün əkin 
sahələrini genişləndirək.
Orta məhsuldarlıq 20 sentner ətra-
fında gözlənilir. Əlbəttə ki, çox da 
ola bilər, az da. Misal üçün keçən 
il 17 sentner olub. Ancaq keçən il, 
əlbəttə ki, biz bir qədər vaxt itirdik. 
Eyni zamanda, hava şəraiti imkan 
vermədi. Burada qeyd olundu ki, 
hətta yanvar ayında pambıq yığı-
lırdı. Ancaq kütləvi surətdə yığım 
dekabr ayına qədər davam edirdi. 
Bu il əlbəttə ki, bütün işlər vaxtında 
görülməlidir. Bütün hazırlıq işləri 
vaxtında və əsaslı görülüb. Səpinə 
artıq bu gün start verildi və yığım 
da əlbəttə ki, vaxtında aparılmalı-
dır. Əgər biz hektardan orta hesab-
la 20 sentner götürsək, bu, 270 min 
ton pambıq tədarükü deməkdir. 
Biz itkiləri həm tarlalarda, həm 
də ki, yollarda minimuma endir-
məliyik. Pambıq sahələrinə gedən 

yollar əsaslı təmir edilir. Ümu-
miyyətlə, ölkəmizdə kənd yolları-
nın təmiri və tikintisi, yeni yolla-
rın salınması geniş vüsət alıb. Biz 
son illər ərzində bir çox layihələr 
həyata keçirmişik. Təkcə bu il 40-
dan çox layihə icra edilir və bu la-
yihələr yüzlərlə kəndi birləşdirən 
layihələrdir. 
Qəbul məntəqələrində və pam-
bıqtəmizləmə zavodlarında fa-
siləsiz elektrik enerjisi təmin edil-
məlidir. Eyni zamanda, nasos 
stansiyalarına da fasiləsiz enerji 
verilməlidir. Bu gün Saatlıda açı-
lışında iştirak etdiyim yeni yarıms-
tansiyanın timsalında biz ye niləşən 
enerji təsərrüfatını görü rük. Bütün 
bölgələrdə yarımstansiyalar tikilir, 
yeni xətlər çəkilir, dirəklər dəyiş-

dirilir. Bir sözlə, fasiləsiz elektrik 
enerjisi həm əhaliyə, eyni zaman-
da, iqtisadiyyata lazımdır. 
Əkin sahələrinin genişlənməsini 
nəzərə alsaq, bu il pambıqçılıqda 
200 mindən çox insan işlə təmin 
olunur və olunacaq. Keçən il bu 
rəqəm 64 min idi. Yəni, burada da 
iş üçün 3 dəfədən çox imkanlar 
yaranıb. Bu, əlbəttə ki, məşğullu-
ğun artırılmasına, işsizliyin azal-
masına gətirib çıxaracaq. İşləmək 
istəyən vətəndaşlar özləri üçün iş 
tapa biləcəklər.
Mən artıq qeyd etdim ki, keçən il 
pambığın qiyməti 9 qəpik artırıl-
dı, 10 qəpik də subsidiya verilir. 
Bu, bir daha göstərir ki, dövlət bu 
sahəyə çox böyük əhəmiyyət ve-
rir. Eyni zamanda, onu göstərir 
ki, dövlət, ümumiyyətlə, fermer-
lərə öz dəstəyini əsirgəmir. Hesab 
edirəm ki, fermerlərimiz üçün ya-
radılmış şərait heç bir başqa ölkə-
də yoxdur. 
Güzəştli şərtlərlə gübrələr verilir. 
Fermerlər gübrənin qiymətinin 
cəmi 30 faizini ödəyirlər. Güzəştli 
şərtlərlə yanacaq və kreditlər veri-
lir. Mən artıq qeyd etdim ki, iqtisa-
diyyatın real sektoruna 2 milyard 
manat ən aşağı faizlə kreditlər 
ayrılıbdır. Bu, əsasən bölgələrə ge-
dən vəsaitdir. Metodik tövsiyələr 
verilir, kənd yolları, magistral 
yollar salınır. Yəni, bütün bu inf-

rastruktur layihələri, bütün bun-
lar dövlət tərəfindən göstərilən 
dəstək və böyük maliyyə dəstəyi-
dir. Bu il ancaq pambıq becərən 22 
rayonda 200 min yeni iş yeri açılıb 
və növbəti illərdə bu rəqəm daha 
da artacaq. 
Kadr hazırlığı məsələləri böyük 
əhəmiyyət daşıyır. Ümumiyyət-
lə, növbəti illərdə peşə hazırlığı 
Azərbaycanda geniş vüsət alma-
lıdır və buna böyük ehtiyac var. 
Peşə məktəblərinin yaradılması 
prosesi gedir, daha da sürətlə get-
məlidir. Bu proses iqtisadiyyatın 
ümumi inkişafı ilə uzlaşmalıdır. 
Ona görə peşə hazırlığı buna uy-
ğun şəkildə aparılmalıdır.  Kənd 
təsərrüfatı mütəxəssisləri, aqro-
nomlar, bu peşələr üzrə kadrlar 

hazırlanmalıdır. 
Pivot suvarma sistemləri ölkə-
mizə gətirilib. Əvvəlki illərdə bəzi 
rayonlarda bu sistemlərdən özəl 
qurumlar istifadə etmişlər. Ancaq 
əlbəttə ki, onların sayı bizi qane 
edə bilməz. Ona görə, dövlət bu 
sahəyə də öz dəstəyini göstərməyə 
başlayıb. Pivot sistemləri dünyada 
ən müasir və ən səmərəli suvarma 
sistemləridir. Pivot sistemləri məh-
suldarlığı bir neçə dəfə artıra bilər. 
Bu sistemlərdən Azərbaycanda əl-
bəttə ki, təkcə pambıqçılıqda yox, 
başqa sahələrdə də istifadə olunur 
və olunacaq. Nəzərə alsaq ki, kənd 
təsərrüfatının inkişafı, xüsusilə su-
varma, meliorasiya ilə bağlı bizim 
bundan sonra da böyük planla-
rımız olacaq və var, biz pivot su-
varma sistemlərini Azərbaycanda 
özümüz istehsal etməliyik.
Bütövlükdə, əvvəlki illərdə və son 
illər ərzində meliorasiya sahəsinə 
ayrılmış böyük vəsait artıq öz nə-
ticəsini göstərir. Biz son illər ərzin-
də 4 böyük su anbarını yaratdıq. 
Onlardan Taxtakörpü və Şəm-
kirçay ən böyük su hövzələridir. 
Göytəpə və Tovuzçay su anbarları 
da istifadəyə verilib və bunun nə-
ticəsində on minlərlə yeni torpaq-
lar əkinə cəlb olunur. İndi bütün 
işlər görülür. Bu istiqamətdə işlər 
davam etdirilməlidir və suvarma 
ilə bağlı indi çox ciddi fəaliyyət 

proqramı hazırlanır. 
Eyni zamanda, ölkəmizdə pestisid 
istehsalı zavodunun yaradılması 
da çox vacibdir. Biz pestisidləri 
xaricdən alırıq. Valyutanı xari-
cə xərcləməmək üçün biz bunu 
daxildə təşkil edə bilərik. Bildiyi-
niz kimi, ölkəmizdə böyük gübrə 
zavodu tikilir. Gələn il fəaliyyətə 
başlayacaq və biz özümüzü azot 
gübrələri ilə tam təmin edəcəyik, 
eyni zamanda, xaricə də ixrac edə-
cəyik. Pestisid istehsalı zavodu-
nun yaradılması da zəruridir.
Bir neçə ildən sonra bizə yeni 
pambıqtəmizləmə zavodları lazım 
olacaq. Burada deyildi ki, İmişlidə 
yeni bir zavodun tikintisi nəzərdə 
tutulur. Ancaq biz zavodların ti-
kintisini pambığın proqnozlaşdı-
rılan tədarükü ilə uzlaşdırmalıyıq. 
Mənə verilən məlumata görə, biz-
də hazırda cəmi 22 zavod fəaliyyət 
göstərir və o zavodların emal gücü 
400 min tondur. Sovet vaxtında isə 
zavodların emal gücü 900 min ton 
idi. O zavodların bir çoxu artıq 
fəaliyyətsizdir, 22 zavod fəaliyyət-
dədir. Əgər pambıqçılığı götürdü-
yümüz sürətlə inkişaf etdirsək, biz 
təqribən bir-iki ilə 400 min tona 
çatacağıq. Ona görə indidən bü-
tün işlər görülməlidir. İqtisadiy-
yat Nazirliyi, Sahibkarlığa Kömək 
Milli Fondu, Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyi, özəl qurumlar, işləyin 
və mənə məlumat verin. Biz vaxt 
itirməməliyik. Bu il görülmüş təd-
birlər nəticəsində 150 min hektar 
suvarılmamış torpaqlara su çəkili-
şi təmin ediləcəkdir. 
Biz işləri davam etdirməliyik. 
Mənə artıq gələn il üçün təkliflər 
təqdim olundu. İlkin hesablamala-
ra görə, gələn il biz təqribən əlavə 
90 min hektara yaxın torpaqlara su 
çəkə bilərik. Keçən il 51 min hek-
tardan 90 min tona yaxın pambıq 
yığılmışdır. Qeyd etdiyim kimi, bu 
il 136 min hektardan 270 min ton 
gözlənilir, bəlkə də çox ola bilər. 
Ancaq mən istəmirəm ki, qarşı-
ya hansısa bir hədəf, yaxud da ki, 
plan qoyum. Əlbəttə ki, həyat, təbii 
şərait, hava şəraiti bunu göstərər. 
Bunun da böyük rolu var. Ancaq 
biz real imkanımızı bilməliyik və 
çalışmalıyıq ki, işlər daha da böyük 
səmərə ilə aparılsın.
Məndə olan məlumata görə, pi-
vot suvarması ilə çox rahat surət-
də hər hektardan təqribən 35-40 
sentner pambıq götürmək müm-
kündür. Hesab edirəm ki, açıq su-
varma yolu ilə 25 sentner də real 
rəqəm ola bilər. Hesab edirəm ki, 
biz 2020-ci ildə açıq suvarma yolu 
ilə 140 min hektarda pambıq əkə 
bilərik və təqribən 60-65 min hek-
tar pivot sistemləri ilə təmin olu-
na bilər. Əgər biz buna nail olsaq, 
orta məhsuldarlıq 30 sentnerə ça-
tacaq və bu, il ərzində 600 min ton 
pambıq tədarükü deməkdir. Bu, 
real rəqəmlərdir.
Mən texnika ilə bağlı bəzi rəqəm-
ləri səsləndirmək istəyirəm ki, siz 
də biləsiniz, Azərbaycan ictimaiy-
yəti də bilsin. Keçən il 1800 ədəd 
texnika, o cümlədən 94 pambıq-
yığan kombayn və 300-ə yaxın 
traktor alınmışdır. Bu il 3811 ədəd 
texnika, o cümlədən 209 pambıq-
yığan kombayn və 810 traktor sifa-

riş edilib. Bu texnikaların alınması 
üçün keçən il və bu il 150 milyon 
dollar vəsait xərclənib. Bu, döv-
lətin pambıqçılığa göstərdiyi real 
diqqətin təkcə bir əlamətidir. Əgər 
texnikanı, meliorasiya işlərini və 
digər lazımi tədbirləri əlavə etsək, 
görərik ki, buna nə qədər böyük 
diqqət göstəririk, bir məqsədlə ki, 
insanlar daha yaxşı yaşasınlar.
Əlbəttə ki, pambıqçılığın inkişa-
fı ölkəmizə əlavə gəlir gətirəcək. 
Ancaq istəyirəm biləsiniz, bu gəlir 
neftdən əldə olunan gəlirlə müqa-
yisə edilə bilməz. Neft satışından 
ölkəmizə milyardlarla dollar val-
yuta gəlir. Bu il əgər neftin qiymə-
ti 40 dollar səviyyəsində olarsa, - 
bizim büdcədə bu rəqəm nəzərdə 
tutulub, - ölkəmizə 5 milyard dol-
lardan çox valyuta gələcək. Ona 
görə pambıqçılığın inkişafı, ilk 
növbədə, məşğulluğun artırılması 
və insanların, bu rayonlarda yaşa-
yan insanların həyat səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılması üçün aparılır. 
Ona görə biz neftdən əldə edilən 
vəsaiti bu sahəyə qoyuruq ki, ca-
maat daha da yaxşı dolansın, işlə-
sin, pul qazansın, halal zəhmətlə 
dolansın. Biz yaxşı pul qazanmaq 
üçün imkanlar yaradırıq. Ona 
görə pambıqçılığın inkişafı Prezi-
dent kimi mənim üçün, ilk növbə-
də, sosial layihədir, ondan sonra 
iqtisadi layihədir, daha sonra isə 
valyuta gətirən layihədir.
Pambıqçılığın inkişafı, əlbəttə ki, 
Azərbaycanda yüngül sənayenin 
də inkişafına böyük təkan verə-
cək. Keçən il Mingəçevirdə sənaye 
parkının təməli qoyuldu. Orada 9 
zavod tikiləcəkdir, o cümlədən ip-
lik zavodu. Bu ilin sonuna qədər 
artıq ilk zavodlar fəaliyyətə baş-
lamalıdır. Bu da çox böyük, ciddi 
iqtisadi təşəbbüsdür. Bu doqquz 
zavodun və ümumiyyətlə, sənaye 
parkının fəaliyyəti nəticəsində ən 
azı 5 min insan işlə təmin ediləcək. 
Mingəçevir kimi şəhər üçün bu, 
çox yaxşı göstəricidir. Bilirsiniz ki, 
bəzi böyük şəhərlərdə işsizlik ra-
yon yerlərindən daha da çoxdur. 
Ona görə Mingəçevir Sənaye Par-
kının yaradılması bu baxımdan da 
çox əhəmiyyətlidir.
Eyni zamanda, biz hazır məhsul 
satacağıq, mahlıc, iplik yox. Ça-
lışmalıyıq ki, hazır məhsul, tekstil 
sataq, xarici bazarlarda özümüz 
üçün yer edək. Bir daha demək 
istəyirəm ki, mən bütün həmkar-
larımla təmaslarda bu məsələni ön 
plana çəkirəm. Ticarət dövriyyəsi-
nin və Azərbaycan məhsullarının 
ixracının artırılması məsələlərini 
qoyuram ki, bizim üçün yeni ba-
zarlar açılsın. Ənənəvi bazarlar 
var və biz o bazarlarda işləyirik. 
Biz yeni bazarlara çıxmalıyıq. 
Bütün bu tapşırıqları yerinə yetir-
mək üçün növbəti bir neçə ayda 
çox fəal iş aparılmalıdır. Bizim 
mərkəzi və yerli orqanlar da birgə 
işləməlidir. İqtisadiyyat Nazirliyi, 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi, “Meli-
orasiya və Su Təsərrüfatı” Səhm-
dar Cəmiyyəti, yerli icra orqan-
larının nümayəndələri birlikdə 
işləməlidirlər. Əminəm ki, gö-
rülən və görüləcək bütün işlər nə-
ticəsində bu il də pambıqçılıqda 
yaxşı nəticələr olacaqdır.

Artıq Bakı şəhərində, 
altı rayon və altı ün-
vanda kənd təsərrüfatı 

məhsullarının 
satış yarmar-
kaları fəaliyyət 
göstərir.
Mart ayından 
Bakı şəhəri, Nə-
si mi rayonu, 
3-cü mikrora-
yon, Seyid Cəfər 
Pi şəvəri küçə-

sində “Agromall Yaşıl 
Market” yarmarkası 

gündəlik olaraq fəa-
liyyət göstərir. Yar-
markada satıcılar və 
alıcıların rahatlığının 
təmin olunması üçün 
əlverişli ticarət mühiti 
yaradılmış, yarmar-
ka ən müasir texniki 
avadanlıqlarla təchiz 
olunmuşdur.
Fermerlər, sahibkar-
lar və kənd təsərrüfatı 

məhsulları istehsalçı-
ları öz məhsullarını 
sat maq üçün yeni təş-
kil olunmuş yarmar-
kaya dəvət olunurlar.
Məlumat üçün bildiri-
rik ki, “Yaşıl Market” 
yarmarkasında yer-
ləşmək üçün məhsul 
istehsalçılarından və 
sahibkarlardan heç bir 
ödəniş tələb olunmur.

Bakıda gündəlik yarmarka fəaliyyət göstərir 
Bakıda Əhmədli qəsə-
bəsində (keçmiş Radio 
Zavod) “Bravo” hiper-
marketi açılacaq.
Aprelin 6-da istifadəyə 
veriləcək hipermarket 
Azərbaycanın ilk hiper-
marketi olacaq. Məlu-
mata görə, “Bravo” hi-
permarketdən hər şeyi 
tapa biləcəksiniz.  “Bü-

tün bazarlığınızı bir yer-
dən almaq” imkanı ya-
radacaq hipermarketdə 
40,000 çe şiddə məhsul 
təklif edi ləcəkdir.
Yeni açılacaq hipermar-
ket  7 futbol meydançası 
qədər böyükdür. Bravo 
hipermarketi  8.000 m2 
alış-veriş sahəsinə, 800 
avtomobil dayanacağı 

yerinə malikdir. 
Qeyd edək ki, ilk “Bra-
vo” supermarketi “Ganj-
lik Mall” tica rət  mər-
kəzində, 2-ci “Bra vo” 
isə Bilgəh qəsə bə sin də 
“Amburan Mall”da isti-
fadəyə ve ril mişdi. Tez-
liklə bir çox ünvanda 
Bravo ma ğa za larını görə 
biləcəksiniz.

Azərbaycanda ilk hipermarket açılır
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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Hər bir ölkənin sosial-iqtisadi və 
mədəni yüksəlişini göstərən mü-
hüm amillərdən biri həmin ölkə-
nin şəhərlərinin inkişaf səviyyə-
sidir. Ölkəyə ayaq basan hər kəs 
öncə onun baş şəhərini ziyarət 
edir, sonra digər gəzməli-görməli 
yerlərə baş çəkir. Şübhəsiz ki, pay-
taxt Bakı öz əsrarəngiz gözəlliyi 
və əzəməti ilə heyranlıq doğurur. 
Bakıdan sonra digər şəhərlərimiz 
gəlir. Bu sırada Gəncə şəhəri ön 
cərgədə dayanır. Dörd min ilə-
dək tarixi olan bu ulu şəhər neçə 
dəfə dağıdılıb, yenidən tikilib, 
bərpa olunub. Gəncə təbii-coğrafi 
mövqeyinə, iqliminə, suyuna, ha-
vasına, münbit və bərəkətli torpa-
ğına görə daim yadellilərin diqqə-
tini cəlb edib. Şəhərin adı dəfələrlə 
dəyişdirilib, müstəqillik qazan-
dıqdan sonra birdəfəlik öz qə-
dim-qayıt adına qovuşub. Bu gün 
Gəncəni tanımaq olmur. Şəhər 
tarixin heç bir dövründə olmayan 
intibah mərhələsinə daxil olub. 
Gəncə şəhəri qədimliklə müasirli-
yi özündə təcəssüm etdirən unikal 
bir şəhərə çevrilib.

MDB-NİN MƏDƏNİYYƏT 
PAYTAXTI

Gəncə şəhəri 2017-ci il üçün bu 
statusu qazanıb. Bundan öncə, 
2013-cü ildə qədim Qəbələ bu ti-
tula yiyələnmişdi. Bununla Gəncə 
öz tarixi keçmişini, milli-mənəvi 
dəyərlərini geniş şəkildə təqdim 
etmək imkanı qazanıb. Sovet sis-
temi dağıldıqdan sonra İttifaq 
respublikaları arasında mədəni 
əlaqələr zəiflədi, gediş-gəliş azal-
dı, uzun müddət bir çətir altında 
yaşayan xalqlar, millətlər bir-bi-
rindən uzaqlaşmağa başladılar. 
Bir sözlə, böyük bir boşluq ya-
randı. O vaxtlar Kirovabad kimi 
tanınan ulu Gəncəyə bu gün təş-
rif buyuran hər kəs yerindəcə do-
nub qalır, necə deyərlər, şəhəri 
tanımır. İnsanın qarşısında Şərqlə 
Qərbi, Avropa ilə Asiyanı bir tab-
loda birləşdirən canlı bir aləm 
açılır. Açığını demək lazımdır ki, 
əgər 10 il əvvəl Gəncə bu statu-
su qazansa idi, nəyisə nümayiş 
etdirmək çətin olacaqdı. Şəhər 
infrastrukturu sıradan çıxmışdı, 
yollar, küçələr bərbad vəziyyətə 
düşmüşdü. Gələn qonaq-qaraya 
nəyi göstərə biləcəkdik? Gəncənin 

bu günə – yüksək inkişaf dövrünə, 
sözün əsl mənasında, intibah mər-
hələsinə çatması cənab prezident 
İlham Əliyevin misilsiz xidmətlə-
ri sayəsində mümkün olmuşdur. 
Gəncənin sosial-iqtisadi inkişafı-
na dair qəbul edilən qərarlar, im-
zalanan sərəncamlar və onların 
uğurla icra olunması qısa zaman 
kəsiyində hamının gözü qarşısın-
da Gəncənin simasını köklü şə-
kildə dəyişdi. Gəncə heç vaxt son 
beş-altı ildəki qədər sürətli inkişaf 
görməyib. Bu yüksəliş və tərəqqi 
dalğası, böhranlı illər olmasına 
baxmayaraq, indinin özündə də 
davam edir.
Artıq Gəncəyə MDB məkanından 
qonaqlar təşrif buyurmağa baş-
lamışlar. Mətbuatın da üzərinə 
böyük vəzifələr düşür. Xüsusilə, 
rusdilli mətbuatda, internet re-
surslarında televiziya verilişlə-
rində bu səfərlərin, keçirilən təd-
bir¬lərin işıqlandırılmasına geniş 
yer ayrılmalıdır.
Gəncə böyüyür, abadlaşır, əhali-
sinin sayı az qala 400 minə çatır. 
Gəncə artıq dünən gördüyümüz 
respublika əhəmiyyətli şəhər deyil, 
onun şanı-şöhrəti çox-çox uzaqla-
ra gedib çıxıb. Gəncə hər gün də-
yişir. Bəlkə də yeganə şəhərdir ki, 
burada bir gün belə iş dayanma-
yıb. Söhbət tikinti-quruculuq və 
abadlıq işlərindən gedir. Gəncədə 
müxtəlif təyinatlı tikinti işləri apa-
rılır, həmişəki kimi sosial obyekt-
lərin sayı da çoxdur. Burada elə ay 
yoxdur ki, yeni məktəb, uşaq bağ-
çası, səhiyyə müəssisəsi və digər 
başqa bir obyektin açılışı olmasın.

ABADLIQ-QURUCULUQ 
İŞLƏRİ SƏNGİMİR

 2016-cı ilin son aylarında 41 nöm-
rəli orta məktəb binası, 2 nömrəli 
peşə liseyi, beynəlxalq uşaq klubu 
istifadəyə verilib. Tikilən hər bir 
obyekt Avropa standartları səviy-
yəsindədir, onlardan heç nə ilə 
fərqlənmir.
Bakı-Qazax avtomobil yolunun 
sağ tərəfində, 15 hektarlıq ərazi-
də illik istehsal gücü 30 milyon 
ədəd olan Kərpic Zavodunun ti-
kintisi sürətlə aparılır. Tezliklə 
Gəncədə belə bir nəhəng istehsal 
müəssisəsinin işə düşməsi bir çox 
digər layihələrin icra olunma-
sında müstəsna rol oynayacaq, 

qədim Nizami yurdunun daha 
da gözəlləşməsinə töhfə verəcək. 
Çünki Gəncədə qırmızı kərpicdən 
milli-memarlıq ənənələrinin ya-
şadılmasında çox ustalıqla istifa-
də olunur. Gəncəçay Park-Bulvar 
Kompleksinin sol sahilində sa-
hil-bərkitmə və parksalma işlərinin 
davam etdirilməsi üçün müvafiq 
tədbirlər görülür. Yağış sularının 
qarşısını almaq məqsədilə sahil-
də 1 km. uzunluğunda beton mü-
hafizə divarları inşa edilib. Çayın 
məcrasında təmizlik və abadlıq 
işləri aparılır. Onu da qeyd etmək 
yerinə düşərdi ki, Gəncə sakinləri-
nin sevimli istirahət guşələrindən 
birinə çevrilən Park-Bulvar Komp-
leksinin ikinci mərhələsinin – əks 
tərəfinin tikintisinə başlanılıb.
Vəli Xuluflu küçəsində 129 ailənin 
fərdi yaşayış evi ilə təmin edilmə-

si üçün tikinti işlərinə start verilib. 
2012-ci ildən inşasına başlanan, 1,4 
hektar ərazidə yerləşən Gəncə Döv-
lət Filarmoniyasında son tamam-
lama işləri gedir. Bu möhtəşəm 
tikilinin açılışına az vaxt qalıb. Öz 
memarlıq üslubuna görə seçilən al-
tımərtəbəli Filarmoniya binası Gən-
cə şəhərinin memarlıq ansamblına 
bir gözəllik əlavə edəcək. 
Şəhərin Atatürk prospektində inşa 
edilən 50 mənzilli dördmərtəbəli 4 
ədəd, yeddimərtəbəli 4 ədəd, həm-
çinin Nizami prospekti ilə Kim-
yaçılar küçəsinin kəsişməsində, 
keçmiş toxuculuq kombinatının 
yataqxanasında yaşayanlar üçün 3 
bloklu doqquzmərtəbəli 3 bina, 1 
bloklu onmərtəbəli 1 bina, ümumi-
likdə 248 mənzilli çoxmərtəbəli ya-

şayış binalarının tikintisi aparılır. 
Cavadxan küçəsində «Majestik 
Palase», Hacıkənd qəsəbəsində 
yed dimərtəbəli «ARFA» mehman-
xanası inşa olunur. Şəhər proku-
ror luğunun müasir tələblərə 
ca vab verən inzibati binasında 
ti kinti işləri yekunlaşıb. Eyni za-
manda, Gəncə-Şəmkir avtomobil 
yo lunun sağ tərəfində, 4,75 hek-
tar ərazidə məhkəmə kompleksi-
nin layihələndirmə işləri aparılır. 
Kənd təsərrüfatı məhsullarının sa-
tışı üçün bütün lazımi şəraiti olan, 
təxminən 17 hektar ərazidə inşaatı 
aparılan «Bazar Store» MMC-nin 
tikintisi başa çatmaq üzrədir. Fik-
rət Əmirov küçəsində beşmərtə-
bəli İctimai Mədəni Tibb Mərkə-
zinin, Hava limanı istiqamətində 
maşın bazarının, Nizami prospek-
tində beş və altı mərtəbəli ticarət 

mərkəzinin və digər sosial, mədə-
ni və xidmət obyektlərinin tikintisi 
başa çatdırılıb.
2014-cü ilin fevral ayında «Paşa 
Holding» şirkəti tərəfindən inşa-
sına başlanılan, ümumi sahəsi 52 
min 320 kvadratmetr olan ərazi-
də Ticarət və Əyləncə Mərkəzi-
nin tikintisi son tamamlama mər-
hələsindədir. Həmin ərazidə həm 
Cavadxan küçəsi ilə yeni Filarmo-
niya binasını, həm də Şah Abbas 
məscidi ilə Gəncə Dövlət Univer-
sitetini birləşdirən iki müasir tip-
li yeraltı keçid inşa olunur. Qeyd 
etmək lazımdır ki, bu yaxınlarda 
qapılarını müştərilərin üzünə aça-
caq Ticarət və Əyləncə Mərkəzinin 
möhtəşəmliyinə, xidmət növləri-
nin çoxluğuna görə Qafqaz regio-

nunda bənzəri yoxdur. Bir yazıda 
Gəncədə tikilən obyektlərin hamı-
sının adlarını çəkmək olmur.
Gəncədə prospekt və küçələrin 
abadlaşdırılması və yenidən qurul-
ması işləri də vüsətini azaltmayıb. 
Yollar, küçələr təmir olunur, ətraf-
dakı bütün infrastruktur yenilənir, 
işıq dirəkləri yenisi ilə əvəz olunur. 
Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, 5 il 
qabaq Gəncədəki işıq dirəklərinin 
sayı vur-tut 2 min ədəd idi, indi isə 
35 mini ötüb keçib. Gecələr Gəncə 
ağ işıq selinə bürünür. Park və xi-
yabanlara gecədən xeyli keçənədək 
gələnlərin ardı-arası kəsilmir. Ən 
ucqar küçələrin çoxunda da mil-
li ornamentlərlə bəzədilmiş işıq 
dirəkləri var, bu isə şəhərə xüsusi 
gözəllik verir.
GƏNCƏDƏ İNKİŞAFDAN KƏ-
NAR QALAN SAHƏ YOXDUR

Şəhərdə tezliklə su problemi də 
tamamilə öz həllini tapacaq. 2012-
ci ildən «Açıq Kommunal İnf-
rastruktur Layihəsi» çərçivəsin-
də Gəncə şəhərində su təchizatı 
və kanalizasiya sisteminin əsaslı 
surətdə yenidən qurulmasına baş-
lanılıb. O vaxtdan ötən müddət ər-
zində içməli su xəttinin 89,3 faizi, 
çirkab xəttinin 50,3 faizi yerinə ye-
tirilib. Layihəyə görə, şəhərə üç is-
tiqamətdə – Göygöl, Qızılqaya və 
Şəmkirçaydan çəkilən magistral 
su xətlərinin çəkilişi tamamlanıb. 
Bu xətlərin istifadəyə verilməsi 
ilə Gəncə şəhərinə saniyədə 1500 
litrə yaxın su daxil olacaq, bu isə 
şəhərin fasiləsiz olaraq içməli suya 
olan tələbatını ödəyəcək.
Gəncədə inkişafdan kənarda qa-
lan sahə yoxdur. Təhsil, səhiyyə, 
mədəniyyət sahələrində ciddi 
uğurlar qazanılıb. Bir fakta diqqət 
yetirək: 5 il öncə orta məktəb mə-
zunlarının cəmi 35-40 faizi ali və 
orta ixtisas məktəblərinə qəbul 
olunurdusa, keçən il bu göstəri-
ci 60 faizi ötüb keçib. Şəhərin ta-
rixində heç vaxt bu qədər yüksək 
nəticə əldə olunmayıb!
Bunun başlıca səbəbi budur ki, 
şəhərdə əsaslı təmir olunmayan, 
maddi-texniki təchizatı yenilən-
məyən məktəb qalmayıb. Deməli, 
yaradılan şərait yüksək nəticələrə 
yol açıb. Azərbaycan Dövlət Aq-
rar Universiteti respublikamızın 
qabaqcıl təhsil ocaqlarından biri-

dir. 10 il öncə buradakı vəziyyət 
o qədər də ürəkaçan deyildi. Gö-
rülən ardıcıl tədbirlər nəticəsində 
universitet köklü şəkildə dəyişdi. 
2016-cı ilin fevral ayında cənab 
prezident İlham Əliyevin iştirakı 
ilə universitetin 9 mərtəbəli, 560 
yerlik yataqxana korpusu istifa-
dəyə verildi. Daha bir eyni tipli 
yataqxana da yaxın vaxtlarda is-
tifadəyə veriləcək. Universitetin 
tədris korpusları, yardımçı sahələ-
ri, kabinet və laboratoriyaları, 
demək olar ki, bütün infrastruktu-
ru yüksək standartlar səviyyəsin-
də yenilənib.
Şəhərdə müasir tipli səhiyyə ocaq-
larının sayı durmadan artır. Abbas 
Səhhət adına mərkəzi xəstəxana, 
yoluxucu xəstəliklər xəstəxanası, 6 
saylı poliklinika yüksək səviyyədə 
əsaslı təmir olunaraq, sakinlərin 
ixtiyarına verilib. Özü də adıçə-
kilən müəssisələrin hamısı cəmi 
bir ilə – 2016-cı il ərzində yenidən 
qurulub, müasir tibbi avadanlıq-
larla təchiz edilib.
Mədəniyyət ocaqları da xüsusi 
qayğı ilə əhatə olunub. Hazırda 
şəhərin tarixi-memarlıq abidələri 
olan «Şah Abbas» və «Uğurlu xan» 
karvansaralarının, «Qızıl Hacılı» 
tarix-memarlıq abidəsinin əsas-
lı təmiri və bərpası, böyük şair və 
tanınmış maarifçi Mirzə Şəfi Vazeh 
muzeyinin yaradılması istiqamə-
tində işlər davam etdirilir.
Gəncədə Qafqazın ən böyük Ki-
tab Evi açılıb. Bu hadisəni şəhər 
sakinləri böyük razılıq hissi ilə 
qarşılayıblar. Kitab Evi Gəncə 
Park-Bulvar ərazisində yerləşir. Bu 
məkana gələn qonaqların ardı-ara-
sı kəsilmir. Hər həftə sonu burada 
rəngarəng konsert proqramları 
təqdim olunur. Təkcə son bir ildə 
Gəncəyə gələn qonaqların və tu-
ristlərin sayında  82,2 faiz artım baş 
verib. Möcüzədir, elə deyilmi?
Bütün bunlar asanlıqla ərsəyə 
gəlməyib. Hər görülən işin, həya-
ta keçirilən layihənin arxasında 
böyük zəhmət, əzmkar fəaliyyət 
dayanır. Qarşıda görüləsi işlər 
çoxdur. Zirvəyə doğru gedən yol 
uzundur. Bu yolu ağılla, təmkinlə 
qət edib xariqələr yaratmaq olar.  

Zülfü İLYASOV,
bölgə müxbiri

Azərbaycanın Dayanıqlı İnki-
şaf Məqsədlərinin (DİM) real-
laşdırılması üçün gördüyü işlər 
BMT tərəfindən yüksək qiy-
mətləndirilib.
Baş nazirin müavini, Dayanıqlı 
İnkişaf üzrə Milli Əlaqələndir-
mə Şurasının sədri Əli Əhmə-
dov bu fikirləri martın 16-da 
“Azərbaycanda Dayanıqlı İnki-
şaf Məqsədlərinə nail olunma-
sında elm və tədqiqatların rolu” 
adlı konfransda səsləndirib.
Baş nazirin müavini deyib ki, 
Azərbaycan Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının üzvü olan dövlət-
lərin 2015-ci ilin sentyabrın-
da keçirilən Dayanıqlı İnkişaf 
Sammitində 2016-2030-cu illər 
üçün təsdiqlənən, 17 Dayanıqlı 
İnkişaf Məqsədi və 169 hədəfi 
özündə birləşdirən yeni qlobal 
Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinə 
qoşulub. DİM-dən irəli gələn 
öhdəliklərlə bağlı dövlət orqan-
larının üzərinə düşən vəzifələ-
rin icrasının əlaqələndirilməsi 
məqsədilə Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2016-cı ildə 
imzaladığı müvafiq Fərmana 

əsasən Dayanıqlı İnkişaf üzrə 
Milli Əlaqələndirmə Şurası ya-
radılıb. Şuranın əsas vəzifələri 
qlobal məqsəd və hədəflərə uy-
ğun milli prioritetlərin və onla-
ra dair göstəricilərin müəyyən 
edilməsi, ölkədə sosial-iqtisa-
di sahələri əhatə edən dövlət 
proqramlarının və strategiyala-
rının Dayanıqlı İnkişaf Məqsəd-
ləri ilə uzlaşdırılmasının təmin 
olunmasıdır. Ötən müddət 
ərzində Milli Əlaqələndirmə 
Şurasının Katibliyi, müxtəlif 
sahələr üzrə işçi qrupları yara-
dılıb, iclaslar keçirilib və digər 
tədbirlər görülüb.
BMT-nin İnkişaf Proqramı 
(BMT İP) rezident nümayən-
dəsi Qulam İshaqzai deyib ki, 

Azərbaycan BMT-nin Dayanıq-
lı İnkişaf Məqsədləri üzrə qlo-
bal təşəbbüsünə fəal qoşulub və 
bu sahədə mühüm işlər görüb. 
Azərbaycan Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədlərinə və bu təşəbbüsdə 
əks olunan hədəflərin reallaşdı-
rılmasına böyük önəm verir.
Panel müzakirələrdə isə Azər-
baycan Milli Elmlər Akademi-
yasının prezidenti, akademik 
Akif Əlizadə və Milli Məclisin 
İqtisadi siyasət, sənaye və sahi-
bkarlıq komitəsinin sədri Ziyad 
Səmədzadənin məruzələri din-
lənilib.
Konfransda mövzu ilə bağlı 
müzakirələr aparılıb, iştirakçı-
ları maraqlandıran suallar ca-
vablandırılıb.

BMT Azərbaycanın Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədlərinin reallaşdırılması istiqamətində 

gördüyü işləri yüksək qiymətləndirib

VERGİ ÖDƏYİCİLƏRİNİN 
N Ə Z Ə R İ N Ə

 2016-cı hesabat ilinin yekunlarına görə:
 - Gəlir vergisinin ödəyiciləri olan rezident və qeyri-rezident fiziki şəxslər gəlir 
vergisinin bəyannaməsini;
- Mənfəət vergisinin ödəyiciləri olan rezident və qeyri-rezident hüquqi şəxslər 
mənfəət vergisinin bəyannaməsini;
- Əmlak vergisinin ödəyicisi olan müəssisələr əmlak vergisinin bəyannaməsini
cari ilin mart ayının 31-dən gec olmayaraq vergi orqanına təqdim etməyə, he-
sablanmış vergiləri həmin müddətədək tam həcmdə dövlət büdcəsinə ödəməyə 
borcludurlar.
Bildiririk ki,  Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsinin 57-ci, 58-ci və 59-
cu maddələrinə əsasən:
 - vergi hesabatını və vergi öhdəliyinin yaranmaması barədə arayışı müəyyən 
edilən müddətdə təqdim etməyən vergi ödəyicisinə vergi orqanının qərarına 
əsasən 40 manat məbləğində;
- büdcəyə çatası vergi məbləğini hesabatı təqdim etməməklə yayındırdıqda, 
vergi ödəyicisinə yayındırılmış vergi məbləğinin (kameral vergi yoxlaması nə-
ticəsində hesablanmış əlavə vergi məbləği istisna olmaqla) 50 faizi miqdarında 
maliyyə sanksiyası tətbiq edilir.
- vergi qanunla müəyyən edilmiş müddətdə ödənilmədikdə, ödəmə müddə-
tindən sonrakı hər bir ötmüş gün üçün, ancaq bir ildən çox olmamaqla vergi 
ödəyicisindən ödənilməmiş vergi məbləğinin 0,1 faizi miqdarında faiz tutulur. 
Vergi öhdəliklərinizi vaxtında yerinə yetirməyi Sizə tövsiyə edirik.  Əlavə mə-
lumat üçün “195-1” Çağrı Mərkəzinə və vergi ödəyicilərinə xidmət mərkəzlə-
rinə müraciət edə bilərsiniz.

Vergilər Nazirliyi



4 30 mart - 5 aprel 2017-ci il 

Martın 14-də Azərbay-
can Respublikasının Pre-
zidenti yanında Kütləvi 
İnformasiya Vasitələrinin 
İnkişafına Dövlət Dəstəyi 
Fondunun Müşahidə Şu-
rasının Novruz bayramı 
münasibətilə keçirilmiş 
fərdi jurnalist yazıları 
müsabiqəsinin nəticələ-
rinin müzakirəsinə və 
təsdiqinə həsr olunmuş 
iclası keçirilib. 
Fondun icraçı direktoru 
Vüqar Səfərli Novruz 
bayramı münasibətilə 
elan edilmiş müsabiqə-
nin 2017-ci il yanvarın 
25-dən martın 7-dək, 
Azərbaycan Respubli-
kasında Kütləvi İnfor-

masiya Vasitələrinin İn-
kişafına Dövlət Dəstəyi 
Konsepsiyasında əksini 
tapmış 15 istiqamət üzrə 
keçirildiyini bildirib. 
Sonra müsabiqənin eks-
pertlərin rəyləri əsasında 
hazırlanmış yekun nə ti-
cə ləri iclasın müzakirə-
si nə təqdim edilib. Mü-
şahidə Şurasının sədr 
müavini Vüqar Rəhim-
zadə, üzvlərdən Əflatun 
Amaşov, Müşfiq Ələs-
gərli, Bəxtiyar Sadıqov 
və Faiq Qurbanov Fon-
dun keçirdiyi müsa-
biqələrin jurnalistlərin 
peşəkarlıq səviyyəsinin 
yüksəldilməsi, yaradıcı 
əməyin stimullaşdırıl-

ması və sosial vəziyyət-
lərinin  yaxşılaşdırılması 
ba xı mından əhəmiyyə-
tini qeyd ediblər.
Martın 15-də Bey-
nəlxalq Mətbuat Mərkə-
zində Azər baycan 
Respublikası nın Prezi-
denti yanında Kütləvi İn-
formasiya Va sitələrinin 
İnkişafına Dövlət Dəstə-
yi Fondunun Nov ruz 
Bayramı münasibətilə 
keçirdiyi fərdi jurnalist 
yazıları müsabiqəsinin 
nəticələri açıqlanıb. 
Tədbirdə Fondun icraçı 
direktoru Vüqar Səfər-
li, Müşahidə Şurasının 
üzvləri, habelə ölkənin 
30-dan çox aparıcı küt-

ləvi informasiya va-
sitələrinin rəhbərləri, 
yazıları qiymətləndirmiş 
ekspertlər və qalib jurna-
listlər iştirak ediblər.
Fondun icraçı direktoru 
Vüqar Səfərli Fondun 
fəaliyyət göstərdiyi 8 il 
müddətində mətbuatın 
maddi-texniki bazasının 
möhkəmləndirilməsi 
və problemlərinin həlli 
istiqamətində çoxsaylı 
layihələr həyata keçirdi-
yini xatırladıb. 
Azərbaycan Mətbuat  
Şu rasının sədri, Milli 
Məc  lisin deputatı Əfla-
tun Amaşov media nü-
ma yən də lərini Novruz 
bayramı münasibətilə 
təbrik edə rək, ölkə rəh-
bərliyinin xüsusi qayğısı 
ilə ölkəmizdə medianın 
maddi-texniki və qanun-
verici bazasının daha da 
möhkəmləndirildiyini 
bildirib. Fondun keçir-
diyi müsabiqələrdə eks-
pert kimi iştirak etdiyini 
xatırladan Ə.Amaşov 
yazıların keyfiyyətinin 
də ildən-ilə yüksəldiyini 
diqqətə çatdırıb. 
Sonra 15 istiqamətin hər 
biri üzrə müsabiqə qa-
liblərinin adları açıqla-
nıb.

Fondun "Azərsu" ASC ilə birgə keçirdiyi 
müsabiqənin nəticələri açıqlandı

Martın 16-da "Altun Sa-
ray" istirahət mərkəzində 
Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti yanın-
da Kütləvi İnformasiya 
Vasitələrinin İnkişafına 
Dövlət Dəstəyi Fondunun 
Novruz bayramı müna-
sibətilə elan etdiyi fərdi 
jurnalist yazıları müsa-
biqəsində birinci yerə 
layiq görülmüş media 
nümayəndələrinin müka-
fatlandırılmasına və Nov-
ruz bayramına həsr olun-
muş tədbir keçirilib.
Tədbirdə dövlət və hö-
kumət təmsilçiləri, Mil-
li Məclisin deputatları, 
ölkədə fəaliyyət göstərən 
diplomatik korpusların 
nümayəndələri, aparıcı 
yerli və xarici kütləvi in-
formasiya vasitələrinin 
rəhbərləri və müsabiqədə 
I yerə layiq görülmüş jur-
nalistlər iştirak ediblər.
Tədbiri giriş sözü ilə açan 
Fondun icraçı direktoru 
Vüqar Səfərli ölkə rəhbər-
liyinin mediaya yüksək 
diqqət və qayğısından da-
nışıb, bunun nəticəsi kimi 
Fondun son illərdə mətbu-

atın maddi-texniki bazası-
nın möhkəmləndirilməsi, 
jurnalistlərin peşəkarlıq 
səviyyəsinin yüksəldilmə-
si, kütləvi informasiya va-
sitələri ilə mərkəzi və yerli 
icra hakimiyyəti orqanları 
arasında münasibətlərin 
genişləndirilməsi məqsə-
dilə həyata keçirdiyi çox-
saylı layihələr barədə mə-
lumat verib.
Çıxışını davam etdirən 
Vüqar Səfərli yanvarın 
25-dən martın 7-dək da-
vam edən müsabiqəyə 

71 kütləvi informasiya 
vasitəsindən 158 yazı təq-
dim edildiyini, yazıların 
12 ekspert tərəfindən qiy-
mətləndirildiyini bildirib. 
Ümumilikdə, müsabiqə 
iştirakçılarından 90 nəfə-
rin mükafatlandırıldığını 
bildirən icraçı direktor 15 
nəfər jurnalistin I, 30 nəfər 
jurnalistin II, 45 nəfər jur-
nalistin III yerə layiq gö-
rüldüyünü bildirib. Vüqar 
Səfərli I yer üçün 500 ma-
nat olmaqla 1, II yer üçün 
400 manat olmaqla 2, III 

yer üçün 300 manat olmaq-
la 3 mükafatın nəzərdə tu-
tulduğunu qeyd edib. 
Tədbirdə Azərbaycan Res-
publikası Prezident Admi-
nistrasiyanın İc timai-siyasi 
məsələlər şö bəsinin müdir 
müavini Vüqar Əliyev, 
Milli Məclisin deputatı, 
Respublika Ağsaqqallar 
Şurasının səd ri Fəttah Hey-
dərov da çıxış etmişlər.
Sonra müsabiqədə I yerə 
layiq görülmüş jurnalist-
lərə Fondun xüsusi dip-
lomları təqdim edilib. 

Martın 17-də Azərbay-
can Respublikasının Pre-
zidenti yanında Kütləvi 
İnformasiya Vasitələrinin 
İnkişafına Dövlət Dəstə-
yi Fondunun və "Azər-
su" ASC-nin birgə təşkil 
etdikləri "Şollar-Bakı su 
qurğuları kompleksi - 
100 il: əbədi həyat mən-
bəyi" mövzusunda fərdi 
jurnalist yazıları müsa-
biqəsinin nəticələri açıq-
lanıb, qaliblər mükafat-
landırılıblar. 
Tədbirdə "Azərsu" ASC-
nin sədri Qorxmaz Hü-
seynov, Fondun icraçı 
direktoru Vüqar Səfərli, 
habelə ölkənin 20-dək 
aparıcı kütləvi informa-
siya vasitələrinin rəh-
bərləri və qalib jurna-
listlər iştirak ediblər. 

"Azərsu" ASC-nin səd-
ri Qorxmaz Hüseynov 
"Azərsu" ASC-nin təşki-
latçılığı ilə martın 14-dən 
18-dək Bakıda "Su nəinki 
həyat mənbəyidir, hətta 
həyatın özüdür" devizi 
altında keçirilən I Bakı 
Beynəlxalq Su Həftəsi 
barədə qonaqlara ətraflı 
məlumat verib. 
Sonra Fondun icraçı di-

rektoru Vüqar Səfərli 
Şollar-Bakı Su Qurğu-
ları Kompleksinin 100 
illiyinin respublikamız 
üçün tarixi əhəmiy-
yətli hadisə olduğunu 
vurğulayaraq müxtəlif 
maneələrə baxmaya-
raq, ötən əsrin əvvəllə-
rində böyük messenat 
H.Z.Tağıyevin dəstəyi 
ilə kəmərin tikintisinin 

uğurla yekunlaşdırıldı-
ğını bildirib. V.Səfərli, 
həmçinin ölkə rəhbərli-
yinin diqqət və qayğısı 
ilə Azərsu ASC-nin son 
illər Bakı şəhərinin və 
respublikamızın region-
larının fasiləsiz və key-
fiyyətli içməli su təchi-
zatı sahəsində gördüyü 
işləri yüksək dəyərlən-
dirib. 

UNEC-in gənc müəllimləri 
Əhliman Abbasovla Təhma-
sib Əlizadənin elmi məqalə-
si nüfuzlu dünya alimlərinin 
elmi nəşrlərinin cəmləşdiyi 
“Thomson Reuters” bazasına 
daxil edilib.
UNEC-in “Beynəlxalq İqtisa-
diyyat” kafedrasının müəl-
limləri Ə.Abbasov və T.Əliza-
də “Small and Medium-Sized 
Enterprises as an influential 
factor towards the Economic 
Growth of countries with 
transition economies” (“Kiçik 

və Orta Müəssisələr keçid iq-
tisadiyyatlı ölkələrin iqtisa-

di artımında təsiredici faktor 
kimi”) elmi məqaləsini Serbi-
yanın Belqrad şəhərində John 
Naisbitt Universitetində təşkil 
edilən “XIII İqtisadi və Sosial 
İnkişaf” konfransında təqdim 
etmişdilər. “Thomson Reu-
ters” ali təhsil müəssisələri-
nin qlobal elmi bazası – “Web 
of Science” platformasıdır. 
“Web of Science”də elmin bü-
tün sahələri üzrə araşdırma 
aparan nüfuzlu alimlərin əldə 
etdiyi nəticələr, onların çıxar-
dığı qərarlar toplanılır.

UNEC-in gənc müəllimlərinin uğuru

Qiymətli kağızlar bazarı böyük şirkətlərə gəlir qazan-
dırmaqla yanaşı, borc və kapital cəlb etmək üçün də 
əlverişli imkanlar yaradır. Belə ki, nüfuzlu şirkətlər is-
tiqraz buraxmaqla (emissiya etməklə) lazımi həcmdə 
borc vəsait, səhm emissiya etməklə isə ehtiyacı olan ka-
pitalı asanlıqla əldə edə bilərlər. Qeyd edək ki, səhmlə-
rin İlkin Kütləvi Təklif (İPO) edilməsi nəticəsində həm 
də şirkətlərin qiymətli kağızlar bazarında real dəyəri 
formalaşmış olur.
Bəs, qiymətli kağızları hansı üsullarla yerləşdirmək 
olar? Mövcud qanunvericiliyə görə, şirkətlər öz qiymətli 
kağızlarını ilkin bazarda iki yolla yerləşdirə bilərlər:
a) Kütləvi təklif yolu ilə;
b) Qapalı yerləşdirmə yolu ilə.
Sadə dillə desək, şirkətlər qiymətli kağızlarını ya bü-
tün ictimaiyyətə bildirərək (məsələn, SOCAR istiq-
razlarının yerləşdirilməsi) kütləvi təklif yolu ilə, ya da 
əvvəlcədən razılaşdırılmış bir neçə investora (sayı 50-
dən az olmaq şərtilə) təklif edərək qapalı yerləşdirmə 
yolu ilə sata bilər. Qeyd edək ki, Kütləvi təklif üsulu ilə 
yerləşdirmə yalnız birjada, qapalı yerləşdirmə, adətən, 
birjadankənar, bəzi şərtlər daxilində isə birjada həyata 
keçirilə bilər. Bu baxımdan hər iki yerləşdirmə üsu-
lunun özünəməxsus xüsusiyyətləri, şərtləri, üstün və 
zəif cəhətləri mövcuddur.
Kütləvi təklif üsulu ilə yerləşdirmə
Kütləvi təklif üsulu ilə yerləşdirmənin ilk növbədə aşa-
ğıdakı üstünlükləri mövcuddur:
1. Yeni və daha geniş investor bazası;
2. Şəffaf qiymətlə qiymətli kağızların və şirkətin real 
bazar dəyərinin formalaşması;
3. Qiymətli kağızlar üzrə likvidliyin artması;

4. Emitent şirkət üçün müsbət korporativ reputasiya.
Qapalı yerləşdirmə
Qapalı yerləşdirmənin ilk növbədə şirkətlər üçün aşa-
ğıdakı üstünlükləri mövcuddur:
1. Tələb olunan sənədlərin nisbətən azlığı;
2. Yerləşdirmə prosesinə nisbətən az zaman sərf olun-
ması;
3. Məlumatların ictimaiyyətə açıqlanmasına ehtiyac ol-
maması.
Lakin xüsusilə qeyd etmək lazımdır ki, qiymətli kağız-
larını qapalı yerləşdirən emitent şirkətlər Kütləvi təklif 
üsulu ilə yerləşdirmənin yaratdığı imkanlardan məh-
rum olmuş olur.
Qiymətli kağızların emissiyası barədə daha dolğun 
məlumatı həmçinin İnvestisiya şirkətlərinə, Listinq 
Məsləhət Proqramına (LMP) və yaxud  Azərbaycan 
Fond Bazarı İştirakçılarının Assosiasiyasına müraciət 
etməklə də əldə edə bilərsiniz.

15 mart 2017 ci il tarixində “Excel-
sior Hotel & Spa Baku” otelində 
korporativ kommunikasiyalar və 
PR sahəsində çalışan menecerlər 
arasında Novruz bayramına həsr 
olunmuş breyn-rinq yarışı keçiril-
di. Breyn-rinq yarışı “Parlaq Zəka” 
oyununun aparıcısı Aydın Piri-
yev tərəfindən keçirildi. Tədbirdə 
“AtaHolding”, “Bakcell”, “Ata-
Bank” ,“PAŞA Həyat Sığorta”, İc-
bari Sığorta bürosunun, “Excelsior 
Hotel & Spa Baku”, Synergy Hol-
dinq və digər şirkətlərin nümayən-
dələri iştirak etdilər. 
“Bakcell” şirkətinin Korporativ 
Kommunikasiya üzrə mütəxəssisi 
Abbas Musayev, “AtaBank” ASC-
nin Korporativ Kommunikasiyalar 
və PR şöbəsinin rəisi Oruc İbra-
himov və “PAŞA Həyat Sığorta” 
şirkətinin PR meneceri Elnur Hü-
seynquluyev iştirakçılara xatirə hə-
diyyələri təqdim etdilər.
“PAŞA Həyat Sığorta” şirkətinin 
PR meneceri Elnur Hüseynquluye-
vin sözlərinə görə, “AtaHolding” 
tərəfindən PR menecerlər arasında 
təşkil edilən breyn-rinq oyunu artıq 
ənənə halını alıb. Bu tədbirin təşki-
lində əsas məqsəd yalnız oyunun 

keçirilməsi deyil. Məqsədimiz ölkə-
də fəaliyyət göstərən şirkətlərin PR 
menecerlərini bir araya toplayaraq 
onlarla dostluq və əməkdaşlıq mü-
nasibətlərini daha da sıxlaşdırmaq 
və bu münasibətlər nəticəsində 
yeni-yeni layihələrin meydana gəl-
məsinə şərait yaratmaqdır. Tədbir 
ildən-ilə təkmilləşərək daha yaxşı 
səviyyədə təşkil olunur. Bu dəfəki 
tədbir də yüksək səviyyədə təşkil 
olunmuşdu. Biz “PAŞA Həyat Sı-
ğorta” olaraq “AtaHolding”in bir-
gə əməkdaşlıq layihələrində iştirak 
edirik və bundan sonra da bu cür 
layihələrə dəstək göstərməyə hazı-
rıq”, - deyə E.Hüseynquluyev bildi-
rib. “Bakcell” şirkətinin korporativ 
kommunikasiyalar üzrə mütəxəs-

sisi Abbas Musayev tədbirlə bağlı 
bildirdi: “Belə maraqlı yarış təşkil 
etdiklərinə və tədbirə dəstək göstər-
məyimiz üçün şərait yaratdıqlarına 
görə “AtaHolding”in təmsilçisi Di-
larə Zamanovaya təşəkkürümüzü 
bildiririk. Bu cür tədbirlər sayəsin-
də ölkənin aparıcı şirkətlərinin nü-
mayəndələri arasında əlaqələr daha 
da möhkəmlənir və onların asudə 
vaxtının səmərəli keçməsi üçün 
gözəl imkan yaranır”.
“AtaHolding” Şirkətlər Qrupunun 
Korporativ kommunikasiyalar şö-
bəsinin rəisi Dilarə Zamanova təd-
birlə bağlı qeyd etdi ki, bu tədbirin 
məqsədi bayram əhval-ruhiyyəsi 
yaratmaq, iştirakçıları sevindirmək 
və onları motivasiya etməkdir.

PR menecerlər arasında breyn-rinq yarışı keçirildi



530 mart - 5 aprel 2017-ci il 

manatla 

A K T İ V L Ə R İlin 
əvvəlinə 

Hesabat 
dövrünün 

sonuna 
I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     

Torpaq, tikili və avadanlıqlar 1163570 1958324 
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı 
məsrəflərin kapitallaşdırılması 

773860 593782 

Daşınmaz əmlaka investisiyalar     
Qeyri-maddi aktivlər 646346 581711 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Uzunmüddətli debitor borcları     
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri: 2375000 2375000 
dövlət qiymətli kağızları     
qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
sair maliyyə aktivləri 2375000 2375000 
İştrak payı metodu ilə uçota alınmış 
investisiyalar 

    

Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair aktivlər 81605 76594 

Cəmi uzunmüddətli aktivlər 5040381 5585411 
II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     

Ehtiyatlar     
Debitor borcları: 2346776,14 4072980,29 
birbaşa sığorta üzrə   0 
təkrarsığorta əməliyyatları üzrə : 105804 307054 
- təkrarsığortaçı üzrə 105804 307054 
- təkrarsığortalı üzrə    0 
asılı təşkilatlar üzrə 869467,14 1600413,29 
büdcə üzrə  1351518 1002514 
iddia tələbləri üzrə  15607 1162606 
işçi heyəti üzrə      
sığortalılara verilən borclar üzrə     
sair debitorlar 4380 393 
Pul vəsaitləri  və onların ekvivalentləri: 11751429 9954819 
kassa  11949 10606 
hesablaşma hesabı  6995993 6233022 
valyuta hesabı  125689 5772 
depozit hesablar  4617798 3705419 
sair pul vəsaitləri      
Qısamüddətli maliyyə aktivləri: 0 0 
dövlət qiymətli kağızları     
qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
sair maliyyə aktivləri     
Sığorta ehtiyatlarında təkrarsığortaçıların payı: 15891825,1 9465268,8 
həyat sığortası sahəsi üzrə     
qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə 15891825,1 9465268,8 
Sair qısamüddətli aktivlər: 1224742 2049715 
gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri 1134668 2022401 
verilmiş  avanslar     
təhtəl hesablar 90074 27314 
Sair aktivlər   29921 

Cəmi qısamüddətli aktivlər 31214772,24 25572704,09 
CƏMİ AKTİVLƏR 36255153,24 31158115,09 

 

manatla 
Gəlirlər Məbləğ 

Əsas əməliyyat gəlirləri:   
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları   
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları   
sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə    
təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə komissyon  
muzdlar üzrə   

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi (müsbət və ya 
mənfi)   

İnvestisiya gəlirləri üzrə    
Subroqasiya gəlirləri   
Sair gəlirlər  313 558,07 

CƏMİ  GƏLİRLƏR 313 558,07 
Xərclər   

Əsas əməliyyat xərcləri:   
sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə   
qaytarılan sığorta haqları üzrə   
tənzimləmə xərcləri   
təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə   
qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə   
sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər    
İşlərin aparılması xərcləri  235 862,07 
Sair xərclər  78 466,17 

CƏMİ  XƏRCLƏR 314 328,24 
Maliyyə mənfəəti (zərəri) -770,17 
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi   
Vergitutmadan əvvəlki mənfəət (zərər) -770,17 
Mənfəət vergisi 2 670,81 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) -3 440,98 

 MÜSTƏQİL AUDİTORUN HESABATI 
 

“Societe de Courtage”   
Sığorta və Təkrarsığorta Brokeri MMC-nin rəhbərliyinə 

Rəy 
 
Biz, «Societe de Courtage»  Sığorta və Təkrarsığorta Brokeri Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin 
(bundan sonra – “Şirkət”) 31 dekabr 2016-cı il tarixində tamamlanan il üzrə maliyyə-təsərrüfat 
fəaliyyətini əks etdirən, bu hesabata əlavə edilmiş maliyyə hesabatlarının auditini aparmışıq.  
Hesab edirik ki, əlavə edilmiş maliyyə hesabatları Şirkətin 31 dekabr 2016-cı il tarixinə maliyyə 
vəziyyətini və həmin tarixdə başa çatan il üzrə Şirkətin maliyyə nəticələrini bütün əhəmiyyətli 
aspektlərdə ədalətli əks etdirir. 
 
Rəy üçün əsaslar 
 
Biz auditi Beynəlxalq Audit Standartlarına (BAS) uyğun aparmışıq. Biz, maliyyə hesabatlarının 
auditinə aid olan etik normalar ilə Mühasiblərin Beynəlxalq Etika Standartları Şurasının “Etika 
Məcəlləsinin” (IESBA Məcəlləsi) tələblərinə uyğun olaraq Şirkətdən asılı deyilik və biz digər etik 
öhdəliklərimizi bu və IESBA Məcəlləsinin tələblərinə uyğun yerinə yetirmişik. Biz hesab edirik ki, 
əldə etdiyimiz audit sübutları rəyimizi əsaslandırmaq üçün yetərli və münasibdir. 
 
Əsas audit məsələləri 
 
Əsas audit məsələləri bizim peşəkar mühakiməmizə görə cari dövrün maliyyə hesabatlarının 
auditində ən əhəmiyyətli məsələlərdir. Bu məsələlər maliyyə hesabatlarının auditi baxımından 
və maliyyə hesabatlarına dair rəyimizin formalaşdırılmasında bütövlükdə nəzərə alınmışdır və 
biz bu məsələlərə dair ayrılıqda rəy vermirik. 
 
Maliyyə hesabatlarına görə rəhbərliyin məsuliyyəti 
 
Şirkətin rəhbərliyi maliyyə hesabatlarının Azərbaycan Respublikası qanunvericiliyinin tələblərinə 
uyğun olaraq hazırlanmasına və düzgün təqdim edilməsinə və rəhbərliyin fikrincə, dələduzluq 
və ya səhvlər nəticəsində əhəmiyyətli təhrif olmadığı maliyyə hesabatlarının hazırlanmasına 
imkan verən zəruri daxili nəzarət sisteminin təşkilinə görə məsuliyyət daşıyır. Maliyyə 
hesabatlarını hazırladıqda, rəhbərlik Şirkəti ləğv etmək və ya işini dayandırmaq niyyətində 
olmadığı, yaxud bunu etməkdən başqa münasib alternativ olmadığı halda, rəhbərlik Şirkətin 
fasiləsiz fəaliyyət göstərmək qabiliyyətinin qiymətləndirilməsinə, müvafiq hallarda fasiləsiz 
fəaliyyətə aid olan məsələlər haqqında məlumatların açıqlanmasına və mühasibat uçotunun 
fasiləsiz fəaliyyət prinsipinin istifadə edilməsinə görə məsuliyyət daşıyır.  
 
Maliyyə hesabatlarının auditinə görə auditorun məsuliyyəti  
 
Bizim məqsədimiz təqdim edilmiş maliyyə hesabatlarında bir tam kimi, dələduzluq və ya səhvlər 
nəticəsində, əhəmiyyətli təhriflərin olub-olmadığına dair kafi əminlik əldə etmək və rəyimiz daxil 
olan auditor hesabatını dərc etməkdir. Kafi əminlik əminliyin yüksək səviyyəsidir, lakin o 
zəmanət vermir ki, əhəmiyyətli təhrif mövcud olduqda, BAS-lara uyğun olaraq aparılmış audit 
onu həmişə aşkarlayır. Təhriflər dələduzluq və ya səhvlər nəticəsində yarana bilər və ayrılıqda 
yaxud məcmu olaraq, istifadəçilərin belə təqdim edilmiş maliyyə hesabatları əsasında qəbul 
etdikləri iqtisadi qərarlarına  təsir etmə ehtimalı olduğu halda, əhəmiyyətli hesab edilir.   
 
“İmdad Audit” MMC-nin baş direktoru və auditoru                        İlham Süleymanov     
 27 mart 2017-ci il  
 
Auditor təşkilatının ünvanı: AZ1111, Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Hüseyn Seyidzadə küçəsi, 2C 
Telefonlar:  (+994 12) 569-41-61; (+994 50) 201-66-10 
e-mail:   i.suleymanov@imdadaudit.az 

 
manatla 

A K T İ V L Ə R Hesabat dövrünün 
əvvəlinə 

Hesabat dövrünün 
sonuna 

I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR   
Torpaq, tikili və avadanlıqlar 15 837,97 13 960,63 

Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı məsrəflərin 
kapitallaşdırılması   
Daşınmaz əmlaka investisiyalar   
Qeyri-maddi aktivlər 13 953,07 12 557,76 
Təxirə salınmış vergi aktivləri   Uzunmüddətli debitor borcları   Uzunmüddətli maliyyə aktivləri:   
                 dövlət qiymətli kağızları   
                 qeyri-dövlət qiymətli kağızları                    sair maliyyə aktivləri   İştrak payı metodu ilə uçota alınmış 
investisiyalar   
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar   Sair aktivlər   Cəmi uzunmüddətli aktivlər 29 791,04 26 518,39 

II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR   
Ehtiyatlar 817,98 1 087,25 
Debitor borcları: 3 129 231,95 2 462 240,84 
                  birbaşa sığorta üzrə                     təkrarsığorta əməliyyatları üzrə: 3 124 269,96 2 406 654,62 
                  - təkrarsığortaçı üzrə 54 784,34 68 220,09 
                  - təkrarsığortalı üzrə  3 069 485,62 2 338 434,53 
                  asılı təşkilatlar üzrə                    büdcə üzrə  52 004,70 
                 iddia tələbləri üzrə                     işçi heyəti üzrə                     sığortalılara verilən borclar üzrə                    sair debitorlar 4 961,99 3 581,52 
Pul vəsaitləri  və onların ekvivalentləri: 207 845,30 193 737,85 
                 kassa                     hesablaşma hesabı  32 574,80 56 807,52 
                 valyuta hesabı  175 263,01 136 921,83 
                depozit hesablar                    sair pul vəsaitləri  7,49 8,50 
Qısamüddətli maliyyə aktivləri:                   dövlət qiymətli kağızları                   qeyri-dövlət qiymətli kağızları                   sair maliyyə aktivləri   Sığorta ehtiyatlarında təkrarsığortaçıların payı:                   həyat sığortası sahəsi üzrə                   qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə   Sair qısamüddətli aktivlər: 179,30 144,00 
                 gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri 125,67 144,00 
                 verilmiş  avanslar                    təhtəlhesablar 53,63  Sair aktivlər                    Cəmi qısamüddətli aktivlər 3 338 074,53 2 657 209,94 
                 CƏMİ AKTİVLƏR 3 367 865,57 2 683 728,33 

  

K A P İ TA L  VƏ    Ö H D Ə L İ K L Ə R Hesabat dövrünün 
sonuna 

Hesabat dövrünün 
sonuna 

I . KAPİTAL   
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) kapitalı  155 783,00 155 783,00 
Emissiya gəliri   
Geri alınmış kapital (səhmlər)   
Kapital ehtiyatları:   
yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat   
digər kapital ehtiyatları   
Bölüşdürülməmiş mənfəət (ödənilməmiş zərər) 224 828,81 221 387,83 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 187 828,81 -3 440,98 
Mühasibat uçotu siyasətində dəyişikliklərlə bağlı 
mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər   
Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 37 000,00 224 828,81 

Elan edilmiş dividendlər   Cəmi kapital 380 611,81 377 170,83 
II. UZUNMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR   

Sığorta ehtiyatları:   
Həyat sığortası sahəsi üzrə    Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:    
Qarşısıalınma tədbirləri fondu    
Uzunmüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər   
Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər   
Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri   
Kreditor borcları:   
əməyin ödənilməsi üzrə    
büdcə üzrə   
sosial sığorta və təminat üzrə    
digər məcburi ödənişlər üzrə    
asılı təşkilatlar üzrə   
sair kreditorlar   
Sair uzunmüddətli öhdəliklər:   
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri   alınmış avanslar   
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə öhdəliklər: 2 964 487,17 2 305 185,96 

- təkrarsığortaçı üzrə 2 920 449,40 2 248 719,89 
- təkrarsığortalı üzrə 44 037,77 56 466,07 

Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar   
Sair öhdəliklər   

Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 2 964 487,17 2 305 185,96 
III . QISAMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR   

Qısamüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər   
Qısamüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər   
Vergi və sair məcburi ödənişlər üzrə öhdəliklər   
Kreditor borcları: 22 766,59 1 371,54 
əməyin ödənilməsi üzrə    büdcə üzrə 21 446,15  
sosial sığorta və təminat üzrə    
digər məcburi ödənişlər üzrə    asılı təşkilatlar üzrə   sair kreditorlar 1 320,44 1 371,54 
Sair qısamüddətli öhdəliklər:   
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri   alınmış avanslar   
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar   
Sair öhdəliklər   

Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 22 766,59 1 371,54 
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 2 987 253,76 2 306 557,50 

CƏMİ KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR 3 367 865,57 2 683 728,33 
Qeyd: Ödənilməsinə zəmanət verilmiş məbləğlərin cəmi* 2 987 253,76 2 306 557,50 

K A P İ TA L  VƏ    Ö H D Ə L İ K L Ə R İlin əvvəlinə 
Hesabat 

dövrünün 
sonuna 

I . KAPİTAL     
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) kapitalı  8000000 9000000 
Emissiya gəliri     
Geri alınmış kapital (səhmlər)     
Kapital ehtiyatları: 0 986050 
yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat     
digər kapital ehtiyatları   986050 
Bölüşdürülməmiş mənfəət (ödənilməmiş zərər) 3377134,71 4368912,89 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 3377134,71 4368912,89 
Mühasibat uçotu siyasətində dəyişikliklərlə bağlı 
mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər     

Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər)     

Elan edilmiş dividendlər     
Cəmi kapital 11377134,71 14354962,89 

II. UZUNMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     
Sığorta ehtiyatları: 24547135,53 16797557,2 
               Həyat sığortası sahəsi üzrə :     
               Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:  24547135,53 16797557,2 
Qarşısıalınma tədbirləri fondu      
Uzunmüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər     
Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər     
Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri     
Kreditor borcları : 0 0 
                  əməyin ödənilməsi üzrə      
                  büdcə üzrə     
                  sosial sığorta və təminat üzrə      
                  digər məcburi ödənişlər üzrə      
                  asılı təşkilatlar üzrə     
                  sair kreditorlar     
Sair uzunmüddətli öhdəliklər: 0 0 
                  gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
                  alınmış avanslar     
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə öhdəliklər: 0 0 
                  təkrarsığortaçı üzrə     
                  təkrarsığortalı üzrə      
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər     

Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 24547135,53 16797557,2 
III . QISAMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     

Qısamüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər     
Qısamüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər     
Vergi və sair məcburi ödənişlər üzrə öhdəliklər     
Kreditor borcları: 330883 5595 
                  əməyin ödənilməsi üzrə  18215 5297 
                  büdcə üzrə     
                  sosial sığorta və təminat üzrə      
                  digər məcburi ödənişlər üzrə  1065   
                  asılı təşkilatlar üzrə     
                  sair kreditorlar 311603 298 
Sair qısamüddətli öhdəliklər: 0 0 
                  gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
                  alınmış avanslar     
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər     

Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 330883 5595 
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 24878018,53 16803152,2 

CƏMİ KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR 36255153,24 31158115,09 
Qeyd : Ödənilməsinə zəmanət verilmiş məbləğlərin 
cəmi*     

* Bu sətrlər üzrə məlumatlar balansa daxil edilmir.   
 

     manatla 
Gəlirlər Məbləğ 

Əsas əməliyyat gəliri:    53771249,37 
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları   41216778 
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları 0 
sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə  9382239,78 
təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə komissyon muzdlar üzrə 3172231,59 

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi (müsbət və ya mənfi) 1323022,03 
İnvestisiya gəlirləri üzrə  48424 
Subroqasiya gəlirləri 24845 
Sair gəlirlər      289794 

CƏMİ  GƏLİRLƏR 55457334,4 
Xərclər   

Əsas əməliyyat xərcləri:   43690316,29 
sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə 17230330 
qaytarılan sığorta haqları üzrə   43448 
tənzimləmə xərcləri      
təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə 26416538,29 
qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə   
sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər      
İşlərin aparılması xərcləri     7275297,22 
Sair xərclər     122808 

CƏMİ  XƏRCLƏR 51088421,51 
Maliyyə mənfəəti (zərəri)     4368912,89 
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi   
Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət 
(zərər)    4368912,89 
Mənfəət vergisi      
Hesabat dövründə xalis mənfəət 
(zərər)     4368912,89 

 

BÜDCƏYƏ və BÜDCƏDƏNKƏNAR ÖDƏNİŞLƏR 
manatla 

Göstəricilərin adları Hesablanmışdır  Faktiki 
ödənilmişdir 

Mənfəətdən  vergi  0 175000 
Əlavə dəyər vergisi     
Gəlir vergisi  269987 291987 
Əmlak vergisi  12024 12024 
Torpaq vergisi      
Aksizlər      
Ödəmə mənbəyində vergi (10%+4%) 13212 13212 
Sair vergilər(5%+Yaşıl kart Daxılı) 583526 569273 
Sosial sığorta və təminat 602683 613750 
Məcburi ödənişlər (0,3%) 123650 144400 
İqtisadi sanksiyalar 425000 425000 
 
Rəhbər:    M.Y. 
Baş mühasib: 



6 30 mart - 5 aprel 2017-ci il 

manatla  

A K T İ V L Ə R İlin əvvəlinə 
Hesabat 

dövrünün 
sonuna 

I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     
Torpaq, tikili və avadanlıqlar 64 207,73 54 298,95 
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı 
məsrəflərin kapitallaşdırılması 

    

Daşınmaz əmlaka investisiyalar     
Qeyri-maddi aktivlər 454 665,85 393 260,88 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Uzunmüddətli debitor borcları     
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri: 16 480 829,89 22 786 729,89 
dövlət qiymətli kağızları     
qeyri-dövlət qiymətli kağızları 16 480 829,89 22 786 729,89 
sair maliyyə aktivləri     
İştrak payı metodu ilə uçota alınmış 
investisiyalar 

6 921 500,00 6 921 500,00 

Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair aktivlər     

Cəmi uzunmüddətli aktivlər 23 921 203,47 30 155 789,72 
II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     

Ehtiyatlar     
Debitor borcları: 7 464 052,70 8 287 871,77 
birbaşa sığorta üzrə     
təkrarsığorta əməliyyatları üzrə : 5 433 967,49 5 106 530,62 
- təkrarsığortaçı üzrə 188 623,46 454 215,25 
- təkrarsığortalı üzrə  5 245 344,03 4 652 315,37 
asılı təşkilatlar üzrə     
büdcə üzrə  466 812,89   
iddia tələbləri üzrə  2 453,70 1 455 243,44 
işçi heyəti üzrə      
sığortalılara verilən borclar üzrə     
sair debitorlar 1 560 818,62 1 726 097,71 
Pul vəsaitləri  və onların ekvivalentləri: 60 764 349,94 21 411 266,98 
kassa  8 188,71 3 959,65 
hesablaşma hesabı  4 389 217,22 2 191 298,47 
valyuta hesabı  3 185 796,74 5 248 866,97 
depozit hesablar  53 176 537,67 13 956 594,55 
sair pul vəsaitləri  4 609,60 10 547,34 
Qısamüddətli maliyyə aktivləri: 0,00 35 792 877,12 
dövlət qiymətli kağızları   35 792 877,12 
qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
sair maliyyə aktivləri     
Sığorta ehtiyatlarında təkrarsığortaçıların payı: 6 539 214,10 7 930 382,26 
həyat sığortası sahəsi üzrə 950 832,83 879 500,97 
qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə 5 588 381,27 7 050 881,29 
Sair qısamüddətli aktivlər: 2 229,66 2 637,97 
gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri 2 229,66 2 637,97 
verilmiş  avanslar     
təhtəl hesablar     
Sair aktivlər 40,00 40,00 

Cəmi qısamüddətli aktivlər 74 769 886,40 73 425 076,10 
CƏMİ AKTİVLƏR 98691089,87 103 580 865,82 

  

K A P İ TA L  VƏ    Ö H D Ə L İ K L Ə R İlin əvvəlinə 
Hesabat 

dövrünün 
sonuna 

I . KAPİTAL     
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) kapitalı  40000000 50 000 000,00 
Emissiya gəliri     
Geri alınmış kapital (səhmlər)     
Kapital ehtiyatları: 3 583 600,00 5 766 000,00 
yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat     
digər kapital ehtiyatları 3 583 600,00 5 766 000,00 
Bölüşdürülməmiş mənfəət 
 (ödənilməmiş zərər) 

25 927 607,85 19 682 392,45 

Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 14 171 279,76 15 504 784,60 
Mühasibat uçotu siyasətində dəyişikliklərlə 
bağlı mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər 

    

Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 

11756328,09 4 177 607,85 

Elan edilmiş dividendlər     
Cəmi kapital 69 511 207,85 75 448 392,45 

II. UZUNMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     
Sığorta ehtiyatları: 26 620 447,79 22 304 738,18 
Həyat sığortası sahəsi üzrə : 1 073 898,08 1 344 081,08 
Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:  25 546 549,71 20 960 657,10 
Qarşısıalınma tədbirləri fondu      
Uzunmüddətli faiz xərcləri yaradan 
öhdəliklər 

    

Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər 

    

Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri     
Kreditor borcları :     
əməyin ödənilməsi üzrə      
büdcə üzrə     
sosial sığorta və təminat üzrə      
digər məcburi ödənişlər üzrə      
asılı təşkilatlar üzrə     
sair kreditorlar     
Sair uzunmüddətli öhdəliklər:     

gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     

alınmış avanslar     
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə 
öhdəliklər: 

2 551 505,71 5 744 211,87 

təkrarsığortaçı üzrə 1 762 302,76 4 886 641,43 
təkrarsığortalı üzrə  789 202,95 857 570,44 
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər     

Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 29 171 953,50 28 048 950,05 
  

manatla 

Gəlirlər Məbləğ 
Əsas əməliyyat gəliri: 56 021 245,28 
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları   
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları 53 691 758,33 
sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə  2 144 099,57 
təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə komissyon muzdlar üzrə 185 387,38 
Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi (müsbət və ya mənfi) 5 706 877,77 
İnvestisiya gəlirləri üzrə  3 595 007,85 
Subroqasiya gəlirləri 77 760,27 

Sair gəlirlər  2 020 521,71 
CƏMİ  GƏLİRLƏR 67 421 412,88 

Xərclər   
Əsas əməliyyat xərcləri: 38806078,07 
sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə 13 790 990,64 
qaytarılan sığorta haqları üzrə 894 390,99 
tənzimləmə xərcləri 47 557,02 
təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə 24 073 139,42 

qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə   
sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər    
İşlərin aparılması xərcləri  7 751 096,89 
Sair xərclər  678 660,11 

CƏMİ  XƏRCLƏR 47235835,07 
Maliyyə mənfəəti (zərəri) 20 185 577,81 
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi 0 
Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 20 185 577,81 
Mənfəət vergisi 4 680 793,21 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 15504784,6 

 

III . QISAMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     
Qısamüddətli faiz xərcləri yaradan 
öhdəliklər 

    

Qısamüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər     
Vergi və sair məcburi ödənişlər 
üzrə öhdəliklər 

    

Kreditor borcları: 7 928,52 83 523,32 
əməyin ödənilməsi üzrə      
büdcə üzrə 0,00 42 184,50 
sosial sığorta və təminat üzrə      
digər məcburi ödənişlər üzrə      
asılı təşkilatlar üzrə     
sair kreditorlar 7 928,52 41 338,82 
Sair qısamüddətli öhdəliklər:     
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
alınmış avanslar     
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər     

Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 7 928,52 83 523,32 
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 29 179 882,02 28 132 473,37 

CƏMİ KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR 98 691 089,87 103 580 865,82 
Qeyd : Ödənilməsinə zəmanət verilmiş məbləğlərin cəmi* 
* Bu sətrlər üzrə məlumatlar balansa daxil edilmir 

Rəhbər:       QULİYEV F.Ə.  
M.Y.  
Baş mühasib:      ƏFƏNDİYEVA L.Ə. 

  BÜDCƏYƏ və BÜDCƏDƏNKƏNAR ÖDƏNİŞLƏR  
manatla 

Göstəricilərin adları Hesablanmışdır  Faktiki ödənilmişdir 
Mənfəətdən  vergi  4680793,21 4 638 608,71 
Əlavə dəyər vergisi 18 194,46 18 194,46 
Gəlir vergisi  75 841,92 75 841,92 
Əmlak vergisi      
Torpaq vergisi      
Aksizlər      
Ödəmə mənbəyində vergi (4%) 791 391,45 791 391,45 
Sair vergilər 1 184 134,99 1 184 134,99 
Sosial sığorta və təminat 111 817,07 111 817,07 
Məcburi ödənişlər (0,3%) 9 488,09 9 488,09 
İqtisadi sanksiyalar     
 
Rəhbər:       QULİYEV.F.Ə  
M.Y. 
Baş mühasib:       ƏFƏNDİYEVA L.Ə. 

2017-ci ilin yanvar-fevral 
ayları ərzində vergi 
ödəyiciləri tərəfindən 
dövlət büdcəsinə  939 
milyon 138,2 min 
manat məbləğində 
vəsait ödənilib və 
Vergilər Nazirliyi üzrə 

müəyyənləşdirilmiş 
proqnoz tapşırıqlarına 
105,2% əməl olunub.
Hesabat dövründə 
68 172 vergi ödəyicisi 
qeydiyyata alınıb ki, 
bunun da 492-si ƏDV 
ödəyiciləridir.

Yanvar-fevral aylarında vergi daxilolmaları üzrə 
büdcə tapşırıqları tam həcmdə icra olunub

Yeni şərtlərlə dövlət ipoteka krediti alanların sayı 700-ü keçib
Azərbaycan Mərkəzi 
Bankı yanında İpote-
ka Fondunun (AİF) 
təşkilati-hüquqi for-
masını dəyişərək, 
ASC kimi fəaliyyət 
göstərdiyi son 4 ayda 
712 nəfərə ipoteka 
krediti verilib.

AİF-in məlumatına görə, 
bununla da Azərbaycanda 
dövlət xətti ilə ipoteka kre-
diti alanların ümumi sayı 
18 497-yə çatıb.
Yeni şərtlərlə kredit alanla-
ra ümumilikdə 45,12 mln. 
manat borc verilib. Bu isə 
adambaşına 63,4 min ma-

nat deməkdir.
Bununla da, AİF-in məc-
mu ipoteka porfteli 775,922 
mln. manata yüksəlib.
Xatırladaq ki, "Azərbaycan 
İpoteka Fondu" ASC ötən il 
avqustun 18-də yaradılıb. 
Onun nizamnamə kapitalı 
307,239 mln. manatdır.

Ölkəmizin turizm imkanları 
ilə seçilən qərb bölgəsində bu 
sahəni daha da inkişaf etdirmək 
üçün Gəncə və Göygöldə 3 yeni 
otel tikilir.
Gəncə şəhərində inşa olunan 

yeddimərtəbəli “Majestic Pala-
ce” otelinin fasadında sonuncu 
mərtəbənin metal-şüşə kons-
truksiyasının quraşdırılması 
tamamlanmaq üzrədir. Otelin 
bu il istifadəyə verilməsi nəzər-
də tutulub.
Orijinal layihəsi ilə Göygöl 
şəhərinə xüsusi yaraşıq verən 
müasir tipli otelin fasad hissə-
sində isə tikinti işləri yekunla-
şıb. Bu il açılışı planlaşdırılan 
bina Göygöl şəhərinə gələn 
qonaqlar və turistlər üçün inşa 
olunan ilk oteldir.
Hacıkənd qəsəbəsində inşasına 
2014-cü ildə başlanılan “ARFA” 
otelinin də tikintisi davam edir. 
Mehmanxana beş mərtəbədən 
və 50 otaqdan ibarətdir.

Gəncə və Göygöldə 3 yeni otel tikilir



730 mart - 5 aprel 2017-ci il 

    manatla 
A K T İ V L Ə R  İlin əvvəlinə Hesabat dövrünün 

sonuna 
I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     

Torpaq, tikili və avadanlıqlar 328 666,08 322 539,68 
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı 
məsrəflərin kapitallaşdırılması     

Daşınmaz əmlaka investisiyalar     
Qeyri-maddi aktivlər 741 774,93 765 475,26 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Uzunmüddətli debitor borcları     
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri: 300 000,00 5 612 100,00 
               dövlət qiymətli kağızları   5 312 100,00 
               qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
               sair maliyyə aktivləri 300 000,00 300 000,00 
İştrak payı metodu ilə uçota alınmış 
investisiyalar     

Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair aktivlər     

Cəmi uzunmüddətli aktivlər 1 370 441,01 6 700 114,94 
II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     

Ehtiyatlar 8 172,78 10 870,83 
Debitor borcları: 3 302 070,52 3 174 594,31 
               birbaşa sığorta üzrə 3 075 212,07 2 748 624,94 
               təkrarsığorta əməliyyatları üzrə : 9 842,80 35 594,60 
                 - təkrarsığortaçı üzrə   22 680,67 
                 - təkrarsığortalı üzrə  9 842,80 12 913,93 
               asılı təşkilatlar üzrə     
               büdcə üzrə  0,00 389 251,81 
               iddia tələbləri üzrə      
               işçi heyəti üzrə  6 002,39 802,56 
               sığortalılara verilən borclar üzrə     
               sair debitorlar 211 013,26 320,40 
Pul vəsaitləri  və onların ekvivalentləri: 45 729 272,67 43 878 623,48 
                     kassa  18 185,94 21 463,10 
                     hesablaşma hesabı  15 363,83 35 661,36 
                     valyuta hesabı  3 139 048,90 162 279,02 
                     depozit hesablar  42 556 674,00 43 659 220,00 
                     sair pul vəsaitləri      
Qısamüddətli maliyyə aktivləri: 0,00 0,00 
                     dövlət qiymətli kağızları     
                     qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
                     sair maliyyə aktivləri 0,00 0,00 
Sığorta ehtiyatlarında təkrarsığortaçıların 
payı: 1 600 946,12 369 348,55 

                      həyat sığortası sahəsi üzrə     
                      qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə 1 600 946,12 369 348,55 
Sair qısamüddətli aktivlər: 1 000,00 5 649,93 
                      gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri 0,00 0,00 
                      verilmiş  avanslar 0,00 0,00 
                      təhtəl hesablar 1 000,00 5 649,93 
Sair aktivlər     

Cəmi qısamüddətli aktivlər 50 641 462,09 47 439 087,10 
CƏMİ AKTİVLƏR 52 011 903,10 54 139 202,04 

  
             

K A P İ TA L  VƏ    Ö H D Ə L İ K L Ə R İlin əvvəlinə Hesabat dövrünün 
sonuna 

I . KAPİTAL     
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) kapitalı  32 516 000,00 39 388 700,00 
Emissiya gəliri     
Geri alınmış kapital (səhmlər)     
Kapital ehtiyatları:     
              yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat     
              digər kapital ehtiyatları     
Bölüşdürülməmiş mənfəət (ödənilməmiş zərər) 6 909 138,04 5 369 965,82 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 6 837 249,53 5 333 527,78 
Mühasibat uçotu siyasətində dəyişikliklərlə bağlı 
mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər    

Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 71 888,51 36 438,04 

Elan edilmiş dividendlər     
Cəmi kapital 39 425 138,04 44 758 665,82 

II. UZUNMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     
Sığorta ehtiyatları: 11 284 099,10 9 229 419,31 
               Həyat sığortası sahəsi üzrə :     
               Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:  11284099,1 9 229 419,31 
Qarşısıalınma tədbirləri fondu      
Uzunmüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər     
Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər     
Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri     
Kreditor borcları : 1 140 724,81 0,00 
                  əməyin ödənilməsi üzrə      
                  büdcə üzrə 1 140 724,81 0,00 
                  sosial sığorta və təminat üzrə  0,00 0,00 
                  digər məcburi ödənişlər üzrə      
                  asılı təşkilatlar üzrə     
                  sair kreditorlar     
Sair uzunmüddətli öhdəliklər:     
                  gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
                  alınmış avanslar     
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə öhdəliklər: 137 123,64 135 510,77 
                  təkrarsığortaçı üzrə 137 123,64 135 510,77 
                  təkrarsığortalı üzrə      
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər     

Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 12 561 947,55 9 364 930,08 
III . QISAMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     

Qısamüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər     
Qısamüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər     
Vergi və sair məcburi ödənişlər üzrə öhdəliklər     
Kreditor borcları: 0,00 0,00 
                  əməyin ödənilməsi üzrə  0,00 0,00 
                  büdcə üzrə     
                  sosial sığorta və təminat üzrə  0,00 0,00 
                  digər məcburi ödənişlər üzrə      
                  asılı təşkilatlar üzrə     
                  sair kreditorlar 0,00 0,00 
Sair qısamüddətli öhdəliklər:     
                  gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
                  alınmış avanslar     
Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər    24 817,51 15 606,14 

Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 24 817,51 15 606,14 
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 12 586 765,06 9 380 536,22 

CƏMİ KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR 52 011 903,10 54 139 202,04 
 

     manatla 
Gəlirlər Məbləğ 

Əsas əməliyyat gəliri:    9 969 619,25 
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları   9 827 198,25 
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları 20262,96 
sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə  122 158,04 
təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə komissyon 
muzdlar üzrə 0 

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi (müsbət və ya mənfi) 823082,22 
İnvestisiya gəlirləri üzrə  1995633,29 
Subroqasiya gəlirləri 88580,98 
Sair gəlirlər      5379847,89 

CƏMİ  GƏLİRLƏR 18 256 763,63 
Xərclər   

Əsas əməliyyat xərcləri:   7 673 864,51 
sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə 6 539 380,70 
qaytarılan sığorta haqları üzrə   227 472,49 
tənzimləmə xərcləri      
təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə 525 680,18 
qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə 280241,84 
sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər    101089,3 
İşlərin aparılması xərcləri     3 884 585,47 
Sair xərclər     25783,09 

CƏMİ  XƏRCLƏR 11 584 233,07 
Maliyyə mənfəəti (zərəri)     6 672 530,56 
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi 0,00 
Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət 
(zərər)    6 672 530,56 

Mənfəət vergisi    1339002,78 
Hesabat dövründə xalis mənfəət 
(zərər)     5 333 527,78 

 

 

  

BÜDCƏYƏ və BÜDCƏDƏNKƏNAR ÖDƏNİŞLƏR  

    manatla 

Göstəricilərin adları Hesablanmışdır  Faktiki 
ödənilmişdir 

Mənfəətdən  vergi  1339002,78 2950000 
Əlavə dəyər vergisi 34954,8 34954,8 
Gəlir vergisi  267034,78 25000 
Əmlak vergisi  1365,45 0 
Torpaq vergisi      
Aksizlər      
Ödəmə mənbəyində vergi (4%) 12150,27   
Sair vergilər 2566,41 190756,5 
Sosial sığorta və təminat 475758,8 476079,2 
Məcburi ödənişlər (0,3%) 57016,13 57085,83 
İqtisadi sanksiyalar     

 

  MÜSTƏQİL  AUDİTORUN  HESABATI 
"Xalq Sığorta" Açıq səhmdar cəmiyyətinin səhmdarlarına 

Rəy 
Mən "Xalq Sığorta" Açıq səhmdar cəmiyyətinin (bundan sonra Cəmiyyət)  31 dekabr 2016-cı il tarixinə 
maliyyə vəziyyətinə dair hesabatından, məcmu gəlirlərə dair hesabatından, kapitalda dəyişikliklər 
hesabatından və göstərilən tarixdə başa çatan il üçün pul vəsaitlərinin hərəkəti hesabatından, habelə uçot 
siyasətinin əhəmiyyətli prinsiplərinin qısa təsviri də daxil olmaqla, maliyyə hesabatlarına qeydlərdən 
ibarət maliyyə hesabatlarının auditini aparmışam. 
Hesab edirəm ki, əlavə edilmiş  maliyyə hesabatları Cəmiyyətin 31 dekabr 2016-cı il tarixinə maliyyə 
vəziyyətini, habelə maliyyə nəticələrini və göstərilən tarixdə başa çatan il üçün pul vəsaitlərinin 
hərəkətini Beynəlxalq Maliyyə Hesabatları Standartlarına uyğun olaraq bütün əhəmiyyətli aspektlərdə 
ədalətli şəkildə əks etdirir. 
Rəy üçün əsaslar 
Mən auditi  Beynəlxalq audit standartlarına (BAS) uyğun aparmışam. Bu standartlar üzrə mənim 
məsuliyyətlərim əlavə olaraq hesabatımın “Maliyyə hesabatlarının auditi üçün auditorun məsuliyyəti” 
bölməsində təsvir edilir. Mən Azərbaycan Respublikasındakı maliyyə hesabatlarının auditinə aid olan etik 
normaların tələblərinə uyğun olaraq Cəmiyyətdən asılı deyilik və biz digər etik öhdəliklərimizi bu 
tələblərə uyğun yerinə yetirmişəm. Hesab edirəm ki, əldə etdiyim audit sübutları rəyimi əsaslandırmaq 
üçün yetərli və münasibdir. 
Maliyyə hesabatlarına görə rəhbərliyin və Cəmiyyətin idarə edilməsinə məsul şəxslərin məsuliyyəti  
Rəhbərlik maliyyə hesabatlarının Beynəlxalq Maliyyə Hesabatları Standartlarına uyğun olaraq 
hazırlanmasına və düzgün təqdim edilməsinə və rəhbərliyin fikrincə, dələduzluq və ya səhvlər nəticəsində 
əhəmiyyətli təhriflərin olmadığı maliyyə hesabatlarının hazırlanmasına imkan verən zəruri daxili nəzarət 
sisteminin təşkilinə görə məsuliyyət daşıyır. 
Maliyyə hesabatlarını hazırladıqda, rəhbərlik Cəmiyyəti ləğv etmək və ya işini dayandırmaq niyyətində 
olmadığı, yaxud bunu etməkdən başqa münasib alternativ olmadığı halda, rəhbərlik Cəmiyyətin fasiləsiz 
fəaliyyət göstərmək qabiliyyətinin qiymətləndirilməsinə, müvafiq hallarda fasiləsiz fəaliyyətə aid olan 
məsələlər haqqında məlumatların açıqlanmasına və mühasibat uçotunda fasiləsiz fəaliyyət prinsipinin 
istifadə edilməsinə görə məsuliyyət daşıyır. 
İdarəetməyə məsul şəxslər Cəmiyyətin maliyyə hesabatlarının təqdim etmə prosesinə nəzarətə görə 
məsuliyyət daşıyır. 
Maliyyə hesabatlarının auditinə görə auditorun məsuliyyəti 
Mənim məqsədim maliyyə hesabatlarında bir tam kimi, dələduzluq və ya səhvlər nəticəsində, əhəmiyyətli 
təhriflərin olub-olmadığına dair kafi əminlik əldə etmək və rəyimin də daxil olduğu auditor hesabatını 
təqdim etməkdir. Kafi əminlik əminliyin yüksək səviyyəsidir, lakin o BAS-lara uyğun aparılmış auditin 
əhəmiyyətli təhrifləri hər bir halda aşkar edəcəyinə  zəmanət vermir. Təhriflər dələduzluq və ya səhvlər 
nəticəsində yarana bilər və ayrılıqda yaxud məcmu olaraq, istifadəçilərin belə maliyyə hesabatları 
əsasında qəbul etdikləri iqtisadi qərarlarına  təsir etmə ehtimalı olduğu halda əhəmiyyətli hesab edilir.   
 
 
Sərbəst auditor                                                                                  Talıbov Nəcəf Musa oğlu 
Bakı, Azərbaycan Respublikası 
03 mart 2017-ci il     

Португалия и Азербайджан наме-
рены расширить связи в сфере ту-
ризма, об этом в интервью cказала 
посол Португалии в Азербайд-
жане Паула Леал да Сильва. По 
словам дипломата, на данный мо-
мент, министерства обеих стран 
ведут переговоры по подписанию 
протокола о сотрудничестве в 
сфере туризма. Дипломат отме-
тила, что португальская сторона 
с нетерпением ждет подписания 
протокола. Посол выразила наде-
жду на то, что запланированный 
визит министра культуры и ту-

ризма Азербайджана в Португа-
лию, способствует росту сотруд-
ничества в сфере спорта и других 
касающихся молодежи направ-
лениях. «Азербайджан успешно 
развивает туристический сектор, 
Португалия, является популяр-
ным туристическим направле-
нием на протяжении многих лет. 
При населении свыше 10 милли-
онов человек, Португалия приня-
ла 19 миллионов туристов в 2016 
году. Доля туризма в ВВП Порту-
галии составляет 10 процентов», - 
отметила дипломат.

Португалия и Азербайджан 
намерены расширить 
туристические связи

SOCAR ввела в эксплуатацию 
новую платформу 

Азербайджанская госкомпания 
SOCAR ввела в эксплуатацию но-
вую платформу №620А на место-
рождении "Нефтяные Камни" на 
Каспии. Платформа рассчитана 
на восемь скважин.Общая пло-
щадь платформы, установленной 
на глубине 27 метров, составля-
ет 2520 квадратных метров. Она 
состоит из производственной и 
жилой частей, шести разделитель-
ных секций, одной вертолетной и 

10 причальных площадок и собра-
на на семи опорных блоках. Объ-
ект оснащен всем современным 
необходимым оборудованием. 
Ежесуточный дебит каждой сква-
жины на платформе составит 10 
тонн нефти и тысяча кубометров 
газа. В 2016 году SOCAR добыла 

на офшорных и оншорных место-
рождениях страны 7,52 миллиона 
тонн нефти против 8,16 миллиона 
тонн, добытых в 2015 году. Всего 
в Азербайджане в прошлом году 
объем добычи нефти составил 
41,03 миллиона тонн против 41,58 
миллиона тонн, добытых за 2015 
год. В состав SOCAR входят пред-
приятия по добыче нефти и газа на 
море и суше - ПО "Азнефть"; пред-
приятия химической промышлен-

ности, объединенные в компании 
"Азерикимья"; ПО "Азеригаз", за-
нимающееся распределением в ре-
спублике добытого газа; нефте- и 
газоперерабатывающие предприя-
тия, сервисные компании, учреж-
дения, занимающиеся геофизиче-
скими и буровыми работами.

В Сальянском районе Азер-
байджана реконструируется 
автодорога Гарачалар–Дюзян-
лик–Пейк–Биринджи варлы про-
тяженностью 16 километров, 
которая соединяет четыре насе-
ленных пункта.
В ОАО «Азеравтойол», в рамках 
работ по реконструкции в насто-
ящее время укладывается новое 
дорожное полотно. Основание 
дороги будет состоять из щебе-
ночно-гравийно-песчаной сме-
си. В рамках проекта автодорога 
будет доведена до соответствия 
четвертой технической категории. 
Дорога будет двусторонней, двух-

полосной. Ширина проезжей части 
составит шесть метров, толщина 
двухслойного асфальтобетонного 
покрытия - 10 сантиметров. В це-
лом планируется заасфальтировать 
территорию площадью 100 тысяч 
квадратных метров. В необходи-
мых местах будут установлены 54 
дорожных знака и информаци-
онных табло, нанесена дорожная 
разметка. Под дорогой будут про-
ложены шесть водопроводов про-
тяженностью 12 метров. Все рабо-
ты осуществляются под особым 
контролем руководства ОАО «Азе-
равтойол» в соответствии с графи-
ком и на высоком уровне.
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(əvvəli ötən saymızda)
Reklam elanının hazırlanmasına 
mütəxəssislər az diqqət yetirmir-
lər. Belə ki, bu elan həmçinin ax-
tarışda sorğuya uyğun olmalıdır. 
Bəzi ekspertlər kontekst rekla-
mını məhsulların irəliləyişində 
ən səmərəli üsul hesab edirlər və 
onun böyük gələcəyinə vəd  ve-
rirlər. Məsələn, “Pew Internet 
and American Life Project” təşki-
latı tərəfindən keçirilən tədqiqat 
göstərdi ki, ABŞ-da axtarış sis-
temlərinin istifadəçilərinin yalnız 
38%-i ödənişli reklam ilə axtarışın 
standart nəticələri arasında fərqi 
bilirlər . 
Respondentlərin isə yalnız 18%-i 
bildirir ki, onlar həmişə ödənişli 
reklam elanlarını fərqləndirə bilər. 
3. Banner reklamı reklam daşı-
yıcıları kimi qrafik və ya mətn 
elementlərinin istifadəsinə əsas-
lanır.  Bannerlər istifadəçilərdə o 
zaman xüsusi maraq doğurur ki, 
bu zaman İnternet təzəcə inkişaf 
etməyə başlayır: həmin dövrdə şə-
bəkəyə daxil olanların 10%-i ban-
nerlərlə maraqlanır. Hazırda ona 
olan  tələb aşağıdır, lakin səmərə-
lilik yüksək olaraq qalır, belə ki, 
bannerdən daxil olan informasi-
ya şüuraltı səviyyədə qalır, bu isə 
əmtəənin seçilməsində əks olunur. 
Yerləşdirilən bannerlər aşağıdakı 
tələblərə cavab  verməlidir: 
- formatlar – jpg, gif. Faylın ölçüsü  
formatdan  asılı olaraq 15-30 Kb-
dən artıq olmamalıdır;
- intim (mərhəm), tütün məmulatı, 
narkotik, qumar oyunları, lotere-
yalar, silah, müharibə, ayrı-seçki-
lik və zorakılıqla bağlı əmtəələr,  
magiya (cadugərlik),  spiritualizm 
(müxtəlif zahiri üsullarla ruhlarla, 

ölülərin ruhu ilə əlaqə yaratmağın 
mümkün olduğunu bildirən mis-
tik təsəvvür), astrologiya (münəc-
cimlik), pərəstiş predmetləri, din 
və s. kimi mövzuların reklam üçün 
istifadə  edilməsi qadağan olunur; 
- səhifəyə baxmağa mane olan, 
tez-tez dəyişən  şəkillərin banner-
lərini yerləşdirmək  olmaz. 
Videobanner çarxlara həmçinin 
müəyyən  tələblər irəli sürülür. 
Əsas hissədə çarx digər çarx kimi 
düzəldilir. Hər hansı bir animasi-
yanın (fran. “animatin” – “canlan-
ma” deməkdir) və ya “Action Sc-
ript”in istifadəsi mümkündür. 
Sayta yollama ilə reklam basılması 
üçün aşağıdakı parametrlər veril-
mişdir:
- “clicK Tag” getURL-lan fəaliy-
yətində URL parametri qismində 
istifadə olunur. URL “click Tag” 
parametri G yazısı ilə yazılmalı-
dır, çünki “Action Ciriyit”  indiki 
registri nəzərə alır;
- taget pəncərə parametri (taget 
window parametr) müvafiq qay-
dada verilir (ən yaxşı variant “ge-
nerally blank”);
- dəyişən kəmiyyətlər üçün “Get” 
və ya “Post” metodlarından istifa-
də edilir. 
“com Score” şirkəti Fransada 
banner reklamı bazarı haqqında 
hesabatı təqdim etmişdir. 2010-
cu  ilin üçüncü rübündə fransız 
istifadəçilər 192,6  mlrd. banner 
görmüşlər. Banner reklamı bazar 
üzrə götürdükdə   Fransada yük-
səlişdədir və başlıca lokomotiv  
sosial şəbəkələrdir. Almaniyada 
olduğu kimi, fransızlar üçün  ban-
nerlərin ən böyük sayını göstərən 
meydançaların siyahısında birinci 
yerdə  “Facebook”dur. Bu sosial 

nəhəngin səhifələrində 38 milyard 
banner və ya  bazardakı nümayiş-
lərin 19,9%-i göstərilmişdir. İkinci 
yerdə  11 mlrd. və ya 6,2% nüma-
yişlə “Microsoft” saytı,  sonrakı 
yerlərdə  müvafiq  olaraq 5,8 mlrd. 
(3%) və 4,6 mlrd. (2,4%) nümayişlə 
“Orange” və “Google”  gəlir.
Banner reklamı daim inkişaf edir, 
son illər söhbət artıq təkcə don-
muş şəkilli ənənəvi “düzbucaqcıq-
lardan” getmir. 
İnternetdə çoxlu sayda anima-
siyalar, yəni canlı dinamik ban-
nerlər mövcuddur. İstifadəçinin 
nəzərinə çarpmayan qeyri-stan-
dart bannerlər xüsusilə səmərə-
lidir. Bu,  onunla əlaqədardır ki, 
istifadəçilər standart  bannerlərin 
nümayiş etdirilməsinə qadağa 
qoymağa  başlamışlar. Banner rek-
lamının formaları aşağıdakılardır:
- “jpeg” bannerlər – format - kiçik 
çərçivədə hərəkət etməyən adi şə-
kil, cəmi bir kadrdan ibarət olan 
kino;
- “gif” həm də sadə animasiya ola 
bilər;
- “flesh” bannerlər  perspektiv tex-
nologiyadır.
Belə banner interaktivdir, səslənir, 
bir neçə  istinad etməyə imkan ve-
rir, vektor qrafiki ilə işləyə, səssiz 
digər banneri yükləyə, istifadəçini 
brauzerlə idarə edə bilər. Məsələn, 
o, real zaman rejimində reklamve-
rici  şirkətin saytından xəbərləri 
və ya kazinonun cari uduşlarını 
translyasiya etməyə imkan verir. 
“flesh” bannerlərin xüsusiyyətlə-
rinə aiddir:
- “gif”dən fərqli olaraq, onda həm-
çinin vektor animasiyanı etmək 
olar;
- eyni çəkidə “gif” bannerə nis-

bətən daha çox informasiya ehtiva 
edir;
- “gif”  bannerə nisbətən daha tək-
mil animasiyadır;
- interaktivdir (bannerdə oyna-
maq, orada birbaşa anketi doldur-
maq və s. olar);
- səslənə bilər. 
Yeni texnologiyalar qeyri-stan-
dart reklam yaratmağa imkan 
verir.  İnternet reklamı bazarında 
məhsulun reklamlaşdırılmasının 
ənənəvi növlərindən geri çəkilmə 
baş verir.
Hər hansı bir internet reklam ya-
radılarkən bir sıra vacib detalların 
nəzərə alınması tövsiyə olunur:
- saytın dizaynı; 
- öz rəngarəngliyinə baxmayaraq, 
internet  reklamı səmərəsiz olmaq 
hüququna malik deyil.  Hazırda  
saytda informasiyanın maraqlı 
olması üçün  auditoriyanın göstə-
rişlərini nəzərə alaraq bu saytın  
qiymətli  tamamlanmasının zə-
ruriliyindən danışmaq lazımdır. 
Məsələn, səhifədə faydalı xəbər-
ləri, oyunları, tanışlıq xidmətinin 
göstəricilərini, mobil telefonlar 
üçün şəkilləri yerləşdirmək olar. 
- reklam istifadəçini fəaliyyət gös-
tər məyə - SMS göndərməyə, zəng 

etməyə, səs verməyə məcbur et-
məlidir; 
- sayt hökmən inkişaf etməlidir – 
təzələnmədən o,  istifadəçilər üçün 
maraqlı olmayacaqdır. Bundan 
əlavə, onu nəzərə almaq lazımdır 
ki,  istifadəçilərin daha çox diqqə-
tini cəlb edəcək belə  sərlövhələri 
genişləndirmək lazımdır;
- məqsədli auditoriyanı, reklam 
nü mayişlərini və nümayişlərin  
döv rünü düzgün seçmək vacibdir. 
Tədqiqatlar göstərir ki, günün bi-
rinci yarısında  (1030-dan 1300-a 
qədər) internet reklamı daha  sə-
mərəlidir, çünki bu zaman istifa-
dəçinin başı heç nə ilə yüklənmə-
mişdir. İnternet reklamı axşam 
vaxtı da səmərəlidir, çünki bu za-
man internetdən şəxsi maraqlar 
üçün istifadə olunur.
Kompüterləşmiş reklamın di-
gər vacib kanalı elektron poçtdur 
(e-mail). Reklam üçün elektron 
poçt dan istifadə edilməsi ona görə 
faydalıdır ki,  banner reklamından 
fərqli olaraq, xüsusi hazırlıq və öz 
saytının olması praktiki cəhətdən 
tələb olunmur. Bu metod operativ-
dir, rahatdır və ucuzdur. Bundan 
əlavə, təmasın şəxsləndirilməsi, 
məqsədli auditoriyaya təsir im-

kanı,  banner reklamına nisbətən  
böyük cavab, yaxud rəy ehtima-
lı HTML  formatından, yəni həm 
mətn,  həm də qrafik reklamından 
istifadə edilməsi imkanı üstün hal 
sayılır.
Hər gün menecerlər elektron poçt-
la orta hesabla 42 məktub alırlar 
və bunların  əksər hissəsi heç bir  
faydalı informasiya olmur. Belə 
ki, Amerika  şirkətlərinin əmək-
daşlarının 90%-i  hər gün elektron 
məktubların baxılmasına və gön-
derilməsinə 1,5 saat sərf edirlər. 
İşləyən amerikalıların 10%-ində 
kompüter poçtu iş vaxtının yarı-
sını alır. Mütəxəssislərin  qiymət-
ləndirməsinə  görə, Amerika şir-
kət lərinin 60%-i öz əməkdaşları 
tərəfindən xaricdən alınan poçtu 
təhlil etməkdən ötrü xüsusi proq-
ram təminatından istifadə edirlər. 
Onun köməyilə şirkətlərin 21%-i 
korporativ daxili yanaşmanı öyrə-
nirlər. Şirkətlərin 35%-i isə xüsusi 
arxivlərdə əməkdaşların elektron  
məktublarını qoruyub saxlayırlar.  

(davamı var)

F.M.Qarayev,
BDU-nun dosenti

30 mart - 5 aprel 2017-ci il 
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Dərc olunan materiallardakı fikirlər 
Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə 

uyğun gəlməlidir. “İQTİSADİYYAT” 
qəzetinin kompüter mərkəzində yığılmış 

və səhifələnmiş, “Azərmedia” MMC 
mətbəəsində çap edilmişdir. Lisenziya: 

022201; İndeks: 0355; Tiraj: 3150

Şirkət bu dəfə 16-19 mart tarixlərində 
Bakıda baş tutan “Avropa Gənclər 
Parlamentinin İnformasiya 
Texnologiyaları üzrə İkinci 
Universitet Sessiyası” tədbirinin 
sponsoru qismində çıxış edib. 
Avropa Gənclər Parlamentinin 
Azərbaycan nümayəndəliyinin 
təşkilatçılığı ilə həyata keçirilən 
forumun əsas mövzusu informasiya 
texnologiyalarının gələcəyi, terrorizm 
ilə mübarizədə texnologiyanın 
rolu və informasiya təhlükəsizliyi 
olub. Tədbirdə Azərbaycan da 

daxil olmaqla, Avropa qitəsinin 
müxtəlif ölkələrindən nümayəndə 
qismində qatılan gənclər iştirak edib. 
4 günlük sessiyada ictimaiyyətin 
ən fəal və təşəbbüskar gəncləri 
Avropa Parlamentinin strukturu 
əsasında qurulmuş platformada 8 
komitə üzrə dünyada baş verən və 
gündəmdə olan ən vacib məsələləri 
müzakirə ediblər. İnsan Hüquqları, 
Təhlükəsizlik və Müdafiə, Sənayə 
və Enerji, Qadın Hüquqları və 
Gender Bərabərliyi və s. sahələr üzrə 
komitələrin 4 günlük birgə əməyi 

nəticəsində hazırlanmış 
yekun təkliflər paketi  – 
Qətnamə Sessiyanın son 
günü – 19 Mart 2017-ci il 
tarixində Baş Assambleyada 
ümumi müzakirəyə 
çıxarılıb. Debatlar və 
səsvermədən uğurla keçən 
qətnamələr qəbul olunaraq 
AGP-nin Berlin şəhərində 
yerləşən Beynəlxalq ofisinə 
təqdim olunacaq. 

Azercell Telekom MMC Bakı Dövlət Universiteti 
ilə əməkdaşlığı çərçivəsində Barama Media 
Mərkəzini tələbələrin ixtiyarına verib. BDU-
nun Jurnalistika fakültəsində yaradılan Barama 
Media Mərkəzinin əsas məqsədi gənclərin 
innovativ ideyalarını reallaşdırmaqda onlara 
dəstək vermək, media mövzusunda təlim və 
seminarlar, maraqlı görüşlər təşkil etmək, 
universitetin digər fakültələrində təhsil alan 
tələbələr üçün Barama Media Mərkəzində 
layihələrin təqdim edilməsinə imkan 
yaratmaqdır. 
Açılış mərasimində çıxış edən Barama 
İnnovasiya və Sahibkarlıq Mərkəzinin rəhbəri 
İmran Bağırov yaradılan Media Mərkəzinin 
tələbələrə bilik və bacarıqlarını inkişaf 
etdirmək üçün geniş imkanlar yaradacağını 
qeyd edib: “Azercell Telekom öz fəaliyyəti 
boyunca daim gənclərin inkişafına yönələn 
layihələr həyata keçirir. Ölkəmizdə fəaliyyət 

göstərən təhsil ocaqları ilə əməkdaşlıq 
memorandumları imzalanıb, xüsusi 
laboratoriyalar quraşdırılıb. Şirkətin elan etdiyi 
Tələbə Proqramı çərçivəsində Azərbaycanın ali 
təhsil müəssisələrində təhsil alan qabiliyyətli 
gənclərimiz Azercell-dən xüsusi təqaüd və 
şirkətin müxtəlif şöbələrində təcrübə keçmək 
imkanı qazanırlar”.


